Mercedes-Benz

Intérieur
Notice d "utilisation Classe E



Afin de vous familiariser avec votre Mercedes-Benz et son utilisation, lisez attentivement cette notice destinée a vous
aider avant de prendre la route pour la premiére fois.
Cette notice d'utilisation est faite pour vous aider.

La partie Intérieur sur tous les éléments de commande dans I'habitacle,

la partie Extérieur vous informe sur tous les éléments de commande en dehors de I'habitacle,

la partie Conduite comporte des conseils pour la conduite,

la partie Caractéristiques technigues contient les données techniques importantes de votre voiture.

D'autres parties peuvent étre jointes en fonction de I'équipement de votre véhicule.

Etant donné que les équipements effectivement montés dépendent de votre commande, il se peut que I'amenagement
de votre véhicule differe de certaines descrlpnons et illustrations. Afin de pouvoir maptz’r G rmnnual\em
cules au progrés technicue, nous nous réservons le droit d'apporter des modifications a la forme
la technique.

On ne pourra donc se prévaloir d'aucune des indications, illustrations et descriptions contenues dans cette n
I'appui de revendications de quelque nature que ce soit.

Si votre véhicule comporte des équipements qui ne fizurent pas ou qui ne sont pas décrits dans cette notice, ou si
vous avez besoin d'informations complémentaires a la suite de la lecture de cette notice, votre concessionnaire se
tient volontiers a votre disposition.

La notice d'utilisation et le carnet de maintenance sont des documents importants qu'il convient de toujours emporter
a hord. ous avez des suggestions concernant cette notice d'utilisation, c'est avec plaisir que vous pouvez nous les
faire parvenir a I'adresse indiquée ci-dessous. Yous comprendrez toutefois que nous ne sommes pas en mesure d'inté-
grer toutes les propositions ni de répondre individuellement a chacune d'entre elles.

Toute I'équipe Mercedes-Benz vous souhaite bonne route et beaucoup de plaisir au volant de votre Mercedes-Benz.
Mercedes-Benz AG, VSE/IM 70322 Stuttgart, Fax : 0711-17-83427.

——————————————

Tableau de bord 4

Console centrale 6

Combiné d'instruments 8

Combiné d'instruments avec
indicateur multifonctionnel 12

Témoins de contrdle et avertisseurs
lumineuxdans le combiné d'instru-
ments 15

Indicateurs, témoins de controle et
d’avertissement 16

Témoin du niveau d'eau dans le lave-
glace et le lave-phares 20

Réserves en carburant -
avertisseur lumineux 21

ASSYST
{Indicateur de maintenance) 30

Chauffage automatique 34

Climatiseur 40

Vitres intérieures embuées 43

Partie extérieure du pare-brise
embuée 43

Climatiseur automatique 46

Chauffage de la lunette arriére 535

Chauffage additionnel 56

Sommaire

Réglage du volant 61

Réglage mécanique du siége avant 62

Réglage électrique du siege avant 64

Dépose des appuie-téte des siége
avant 67

Siége multicontours 69

Chauffage du siége 70

Appuie-téte arriere 71

Démontage de I'appuie-téte 72

Rangement de I'appuie-téte central
arriére 72

Accoudoir (siéges arriere) 73

Porte-gobelet dans I'accoudoir arriére
73,74

Trousse de premier secours dans
I'accoudoir arriére 73

Coussin de la banquette arriére 75

Systémes de retenue 76

Systémes de retenue pour enfants 76

Détection automatique de siege pour
enfant 77

Ceintures de sécurité 78

Siege-enfant intégré 82

Rétracteurs de ceinture, limiteurs de
tension 84

Airbags 84

Eclairage intérieur 88

Eclairage du seuil de porte 88

Rétroviseur intérieur jour/nuit
manuel 89

Rétroviseur intérieur jour/nuit avec
systéme antiéblouissement auto-
matique 89

Pare-soleil 90

Store pour lunette arriére 91

Extincteur 91

Vide-poches 92

Vide-poches a I'avant de
I'accoudoir 93

Habitacle 93

Cendrier 94

Allume-cigarre 95

Prises de courant 96

Leve-vitre 97

Ouverture automatique des vitres
latérales & I'avant 97

Toit ouvrant relevable 99



éviter les accélérations fréquentes et brutales,

on de l'environne- éviter d'emporter des charges inutiles,
r les causes de pol-
ns de |'entreprise

ication et du produit

enlever les porte-skis et porte-bagages
qui ne sont plus utilisés,

ne pas faire chauffer votre voiture a I'arrét,

changer de vitesses a temps et ne monter les rap-
ports qu'aux % du régime moteur,

isation parcimo-
esponsable par
rapport aux bases vitales natu nt la sauvegarde

sert autant I'homme que la

contrdler la consommation,

arréter le moteur pendant les temps

/67 ai ‘envi ement en utilisa Vi T, i i
Vous pouvez aider I'environnement en utilisant votre d'attente dus aux conditions de circulation,

Mercedes selon certaines régles écologiques :

faire effectuer régulierement les travaux de mainte-
nance prescrits dans un point de service Mercedes-
Benz

La consommation de carburant ainsi que I'usure du
moteur, des freins et des pneus dépendent dans une
large mesure de votre style de conduite et des conditi-
ons d‘utilisation. C'est pourquoi vous devez Vous trouverez dans cette notice d'utilisation,
d’autres indications relatives & la protection de

= surveiller la bonne pression de gonflage des pneus, P'environnement, repérées par le symbole ci-contre.

e e ——

Utilisation - radio, téléphone,
radiotéléphone, systéme de navi-
gation

A Risque d’accident!

Se concentrer primordialement
sur la circulation. N'utiliser la
radio, le téléphone’ ou le radiotélé-
phone que lorsque la situation sur
la route le permet.

Arrétez vous pour entrer les don-
nées dans le systeme de navigation
automatique.

Soyez conscient que votre voiture
parcoure 14 m par seconde pour
une vitesse de 50 km/h.

1 Tenir compte des réglements valables dans
les différents pays.

Fonctionnement - téléphones
mobiles et radiotéléphones

Sécurité de fonctionnement

A Risque d’accident!

Le fait d'utiliser des téléphones
mobiles et des radiotéléphones,
dont I'antenne se trouve dans
I'habitacle, peut entrainer des
perturbations dans le fonctionne-
ment des appareils électroniques
logés dans le véhicule el peuvent,
de ce fait, entraver la bonne
sécurité de fonctionnement du
véhicule.

Les téléphones mobiles et les
radiotéléphones ne doivent étre
utilisés a l'intérieur de la voiture que
lorsqu'ils ont été préalablement
raccordés a une antenne extérieure
séparée homologuée par Mercedes-
Benz.

A Risque d'accident!

Les travaux ou les transformation
effectués de fagon non conforme,
peuvent condure a défauts de
fonctionnment et compromettre la
sécurité de fonctionnement de la
voiture.

Nous vous conseillons de faire
effectuer les travaux et les modifi-
cations dans un point de service
Mercedes-Benz.




Tableau de hord

Les numéros de pages indiqués entre parenthéses vous
renvoient a des descriptions détaillées. Pour le réglage
des buses de ventilation, voir le chauffage automatique
page 34, le climatiseur page 40, le climatiseur
automatique page 46.

1

o

Témoin d'avertissement Parktronic a I'avant a
gauche (voir Conduite)

Commutateur d'éclairage (voir Extérieur)
Régulateur de la portée des phares (voir Extérieur)

Poignée de desserrage du frein de stationnement
(voir Conduite)

Poignée de déverrouillage du capot-moteur
(voir Extérieur)

PE8.10-0421-20

Commodo (voir Extérieur)

Régulateur de vitesse (Tempomat) (voir Conduite)
Combiné d'instruments (pages 8, 12)

Avertisseur senore

Antivol (voir Conduite)

Témoin d’avertissement Parktronic a I'avant a
droite (voir Conduite)

Boite a gants (page 92)



Console centrale

W

13 Chauffage des siéges (page 70)
14 Lave-phares (voir Extérieur)
15 Berline: Appuie-téte arriere (page 71)

Break: Interrupteur d'essuie-glace de lunette
arriere (voir Extérieur)

16 Feux de détresse

17 Verrouillage centralisé (voir Extérieur)
Voitures sans protection volumétrique:
témoin de contrdle alarme antivol (voir Extérieur)

18 Protection anti-soulévement (voir Extérieur)
Protection volumétrigue (voir Extérieur)
Témoin de contrle alarme antivol (EDW)
(voir Extérieur)

19 Chauffage automatique (page 34)
Climatiseur (page 40)
Climatiseur automatique (page 40)
Chauffage de la lunette arriére (page 55)
20 Radio

21 Vide-poches/range-lunettes (page 92)

L)

P68.10-0420-29

22 Cendrier avec allume-cigarre (pages 94, 95)
23 Chauffage additionnel (page 56)

24 Coupure de la régulation du comportement
dynamique du systéeme ASR (voir Conduite)

Coupure de la régulation de la stabilité dynamigue
de I'ESP (voir Conduite)

25 ADS - Réglage de I'amortissement (voir Conduite)
26 Leve-vitre (page 97)

27 Témoin de contréle AIRBAG OFF (page 21)

28 Parktronic (voir Conduite)

29 Berline: Coffre-ouverture a distance
(voir Extérieur)

30 Réglage du rétroviseur extérieur (voir Extérieur)

31 Comment rabattre le rétroviseur extérieur
(voir Extérieur)

32 Berline: Store de lunette arriere (page 91)



Combiné d'instruments

E 200, E 230, E 220 DIESEL

P54.30-0505-29

2
1 Bouton de réglage pour l'éclairage des instruments 7 Avertisseur lumineux ASR (page 26)
re 16 A P
(page 16) # Indicateur de vitesse
2 Bou bour la remise a zéro du totaliseur P . %
outon pour la AILEH Zor0 00 9 Témoin LIM (voir Conduite)
kilométrique journalier (page 17)
" s 10 Totalisateur ki étrique journalie
3 Indicateur de la température lomprLEicamaller
du liquide de refroidissement (page 19) 11 Totaliseur kilométrigue
4 Indicateur de réserve en carburant avec avertisseur 12 Témoin de contrdle du clignotant droit
lumineux (voir Extérieur, 5
( ! 13 Tachymetre (page 21)
5 Indicateur de la température extérieure -
: ¢ PeTE v 14 Montre (page 17)
(page 22)
15 Boutons de mise a I'heure

O

Témoin de contrdle du clignotant gauche



Témoins de controle et avertisseurs lumineux dans le combiné d'instruments

Adapter la condu
roulage. ASR voir

Niveau d'eau trop bas dans
le lave-glace et le lave-phares. Page 20.

Défaillance dans I'airbag.
Page 20.

Défaillance dans le BAS/ASR. Page 27.
Régulation antipatinage.

Niveau trop bas du liquide de
refroidissement. Page 20.

Niveau du liquide de refroidissement.
Voir Extérieur.

Niveau d'huile trop bas.
Voir Conduite. Voir Extérieur.
Défaillance dans I'ABS. Page 24.

Systéme antiblocage. Voir Conduite. Garnitures de frein usées. Page 23.

Niveau d'huile trop bas dans le correcteur

Ampoule de I'éclairage extérieur du
d'assiette et la direction. Page 23.

véhicule grillée. Page 22.

JO0 B

mn

Phares enclenchés. Préchauffage du moteur Diesel.
Voir Conduite.
ADS défaillant. Page 29. Electronique du moteur diesel perturbée.
Syteme d’amortissement adaptif. Page 21.
Voir Conduite.
La batterie ne se charge pas. Témoin de maintenance. Page 30.
Page 19.

Niveau de liquide de frein trop bas.
Page 24,




Combiné d'instruments avec indicateur multifonctionnel

E 280, E 280 4MATIC, E 320, E 420, E 290 TURBODIESEL, E 300 TURBODIESEL

P54.30-0504-29

N

~

Bouton de réglage pour l'éclairage des instruments
(page 16)

Bouton pour la remise a zéro du totaliseur
kilométrique journalier (page 17)

Indicateur de la température du liquide de
refroidissement (page 19)

Indicateur de réserve en carburant avec avertisseur
lumineux. Voir Extérieur.

Témoin de contrdle du clignotant gauche

Avertisseur lumineux ETS (page 25),
Avertisseur lumineux ASR (page 26)
Avertisseur lumineux ESP (page 27)

Indicateur de vitesse

Témoin LIM (voir Conduite)
Totalisateur kilométrique journalier

Indicateur de la température extérieure
(page 22)

Totaliseur kilométrique

Montre (page 17)

Témoin de contréle du clignotant gauche
Tachvmétre (page 21)

Boutons de mise a I'heure

Bouton de remise a zéro de l'indicateur
multifonctionnel



Indicateur multifonctionnel

Ide
ent et
dans

A la place de la temper
kilométres et de ['heur
texte apparaissent dans le ¢
le cas de I'une des anomalies de for
suivantes,

Si plusieurs anomalies sont det
affichées les unes aprés les au
bouton R.

ont
ant sur le

Un signal sonore retentit a chague av
lumineux.

ssement

Pour couper I'avertisseur lumineux, voir page 18.

Les textes accompagnant les avertissements lumineux
peuvent étre sélectionnés en allemand, en anglais, en
frangais, en espagnol ou bien en italien. Voir page 17.

Garnitures de frein usées.
Page 23.

Ampoule de I'éclairage extérieur du
véhicule grillée. Page 22.

Niveau d'huile trop bas. Voir Extérieur.

Témoin de maintenance, Page 30.

Affichage des autres anomalies.
Page 18.

Indicateur défaillant.

Page 18.
Frein de stationnement serré.
Voir Conduite.

Avertisseurs dans l'indicateur multifonctionnel
et témoins de controle supplémentaires dans le
combiné d'instruments

Niveau de liquide de frein trop bas.
Page 24.

Défaillance dans le BAS/ETS. Page 25.
Systeme de controle de la motricité.
Voir Conduite.

Défaillance dans le BAS/ASR. Page 27.
Régulation antipatinage. Voir Conduite.

L@
B
=

=
=
E3
L
=
Lo

=

Niveau trop bas du liquide de
refroidissement. Page 20.

La batterie ne se charge pas.
Page 19.

Niveau d'eau trop bas dans le lave-glace
et le lave-phares. Page 20.

Lumiére enclenchée.
Voir Extérieur.

ADS défaillant. Page 29.
Systéme d’amortissement adaptatif.
Voir Conduite,

Electronigue du moteur diesel perturbée.

Page 21.

Niveau d'huile trop bas dans le correcteur
d'assiette et la direction. Page 23.

Défaillance dans le BAS/ESP. Page 28.
Programme électronique de comportement
dynamicque. Voir Conduite.

Témoins de contrile et avertisseurs lumineuxdans
le combiné d'instruments

El
LA
L0 |
O |
 srs |

Phares enclenchés.

Adaptation de la conduite & 'état de la
route. 4MATIC avec ETS page 25,
ASR page 26, ESP page 27.

Préchauffage du moteur Diesel.

Voir Conduite.

Défaillance dans I'ABS. Page 24.
Systéme antiblocage. Voir Conduite.

Défaillance dans l'airbag.
Page 20.



Indicateurs, (émaoins de contrile et
d'avertissement

Activation de I'afficheur ou de
I'indicateur multifonctions

Des informations telles que la
température extérieure, la distance 4
parcourir, les totalisateurs
kilométriques ou le niveau d'huile (E
280, E 280 4MATIC, E 320) peuvent
&tre appelées au moyen de I'afficheur
ou de l'indicateur multifonctions,
méme lorsque le véhicule est &
I'arrét.

L'indicateur multifonctionel est
active par:

* La clé électronique tournée sur la
position 2 dans I'antivol.

.

L'ouverture de la porte
conducteur.

La pression sur I'un des boutons
R, 0, +, - h, ou m.

L'afficheur ou l'indicateur
multifonctions s’arrétent
automatiquement.

P54.30-0228-20

Totaliseur kilométrique journalier

Activer I'afficheur ou I'indicateur
multifonctionnel.

Remettre a 0 km.

Maintenir le bouton 0 enfoncé.

S —

P54.30-0553-20

Eclairage des instruments

Activer I'afficheur ou I'indicateur
multifonctionnel.

Régler I'éclairage des i
enfoncer le bouton + ou -

Montre

Activer l'afficheur ou l'indicateur
multifonctionnel.

Réglage de plusieurs minutes:
Appuyer briévement sur le bouton m.
I'affichage clignote. Appuyer a
nouveau sur le bouton m et le
maintenir appuyé.

Réglage d'une minute:

Appuyer brievement sur le bouton
m, l'affichage clignote.

Appuyer & nouveau briévement sur
le bouton m.

Réglage de plusieurs heures:
Appuyer brievement sur le bouton h,
l'affichage clignote.

Appuyer a nouveau sur le bouton h
et le maintenir appuve

Réglage d'une heure:

Appuyer brievement sur le bouton h,
I'affichage clignote.

Appuyer a nouveau brievement sur
le bouton h.

Affichage multi-fonctions —
Modification de la langue

Les indications peuvent apparaitre
en anglais, frangais, espagnol ou
allemand:

ctronique sur la
antivol.

Tourner la ¢
position 2 dans |

Appuyer en méme temps sur les
houtons 0 et R dans le combiné
d'instruments jusqu'a ce qu'une
langue apparaisse dans l'affichage.

Appuyer sur le bouton de remise a
z€ro jusqu'a ce que la langue
demandée apparaisse.

Tourner la ¢lé électronique sur la
position 0 dans I'antivol.



Affichage multi-fonctions —
Couper un avertissement

Appuyer sur le bouton de remise a
zéro R de l'indicateur
multifonctionnel, a droite dans le
combiné d'instruments.

L'avertissement reste affiché
jusqu'au prochain tour de clé en
position 0 ou 2 dans I'antivol.

Les avertisseurs lumineux dans le
combiné d'instruments ainsi que
l'avertissement de I'indicateur
multifonctionnel pour le frein de
stationnement, la coupure de la
lumiére et les témoins défaillants ne
peuvent pas étre mis hors-circuit.

Témoin de charge de la batterie

Si l'avertisseur lumineux s'allume
dans le combing d'instruments
pendant que le moteur tourne, il
indique la présence d'un défaut: la
batterie n'est pas chargée.

Il est possible que la courroie
trapézoidale nervurée soit déchirée.
Dans ce cas, il est nécessaire de la
remplacer avant de repartir. Si elle
n'est pas remplacée, le moteur risque
de s'échauffer et d'étre endommagé,
vu que la pompe de liquide de
refroidissement n'est pas entrainée.

Faire remédier immédiatement a ce
défaut dans un point de service
Mercedes-Benz.

Affichage multi-fonctions —
Indicateur défaillant

Si dans le combiné d'instruments
apparait le message «AFFICHAGE
DEFECTUEUXs, il n'est pas sur que
les messages concernantla sécurité
des systémes pouront étre affichés.
Faire controler aussi rapidement
que possible le systéme électronique
du véhicule par un point de service
Mercedes-Benz.

Affichage multi-fonctions -
Plusieurs anomalies détectées

Si I'affichage se fait avec
ce symbole, plusieurs
anomalies sont
présentes. Appuyer sur le bouton de
remise a zéro R dans le combiné
d'instruments pour afficher le
symbole de I'anomalie suivante.

Niveau d'huile dans le moteur -
avertissement

Si I'avertisseur lumineux s'allume
dans le combiné d'instruments alors
que le moteur tourne a sa
température de service, cela signifie
que le niveau d'huile est tombé au
niveau du repére inférieur de la
jauge.

L'affichage est d'abord intermittent
puis continu quand le niveau d'huile
baisse.

Sil'on constate un manque
d'étanchéité visible, vérifier et
compléter le niveau d'huile au
prochain poste d'essence. Ne
compléter le plein d'huile que
jusqu'au repére maxi.

Pour le contrble du niveau d'huile,
voir Extérieur.

Indicateur de la température du
liquide de refroidissement

Lorsque 'on a procédé en bonne et
due forme au remplissage du liquide
anti-corrosion et de I'antigel, le point
d'ébullition du liquide de
refroidissement se situe aux
alentours de 130 °C dans le systeme
de refroidissement a surpression.

Lorsque les températures extérieures
sont particulierement élevées et en
cas de conduite en montagne, la
température du liquide de
refroidissement ne doit s'élever que
jusqu'au niveau du repére rouge.



Niveau du liquide de
refroidissement - avertissement

Si l'avertisseur lumineux s'allume
alors que le moteur tourne, cela
signifie que le liquide de
refroidissement est tombé en
dessous du niveau prescrit.

Pour le remplissage du liquide de
refroidissement, voir Extérieur.

En cas de grosses pertes de liguide
de refroidissement ou de faibles
pertes fréquentes, en déterminer la
cause et y remédier.

Remarque:

Ne jamais rouler sans liquide de
refroidissement dans le systéme de
refroidissement. Cela pourrait
entrainer une surchauffe et, par
conséquent, un endommagement du
moteur.

E 200, E 230 avec climatiseur ou
climatiseur automatique :

niveau de liquide de
=Troidissement est correct, c'est que
1 soufflerie d'aération est en panne.

a température du liquide de
refroidissement est en dessous de
125 *C il est posible d'aller jusqu'au
nt de service Mercedes-Benz le
plus proche.

Eviter de solliciter le moteur
(parcours en montagne, traction
d'une remorque et encombrements).

Témoin du niveau d'eau dans le
lave-glace et le lave-phares

Lorsque le témoin s'allume dans le
combiné d'instruments pendant que
le moteur tourne, cela signifie que le
niveau d'eau est tombé au tiers
environ du volume du réservoir.

Pour le complément du plein du
lave-glace et le rapport du mélange
voir Extérieur.

20

Témoin de controle AIRBAG-OFF

Le témoin de contrile dans la
console centrale s’allume pendant
6 secondes environ lorsque la clé
électronique est tournée sur la
position 1 ou 2 dans I'antivol.

S'il ne s'allume pas, il y a une
défaillance.

Le témoin de contréle [EER s'allume
si un siége pour enfant muni d'un
systeme de détection de siege pour
enfant est monté sur le siége
passager et indique que l'airbag
passager est déconnecté.

Détection automatique de siége pour
enfant, page 77.

Témoin de contrale SRS

(Supplemental Restraint System =
Systeme de Retenue Supplémentaire)

Le témoin de contrile dans le
combiné d'instruments s'allume
pendant 4 secondes environ lorsque
la clé électronique est tournée sur la
position 1 ou 2 dans I'antivol, pour
confirmer I'état de marche du sac
gonflable.

Si le témoin ne s" allume pas, reste
allumé longtemps, ne s’ éteint pas,
vacille ou s" allume pendant la
marche, il y a présence d'un défaut. 11
se peut alors que les sacs gonflables
ou les rétracteurs de ceintures ne se
déclenchent pas lors d'un accident.
Faire controler immédiatement le
systéme SRS dans un point de
service Mercedes-Benz.

Tachymétre

Repére rouge sur le tachymétre:
zone de surrégime du moteur. Eviter
syslématiquement cette zone pour
empécher un endommagement du
moteur.

Afin de protéger le moteur,
I'alimentation en carburant est
interrompue lorsque le repére rouge
est atteint.

Réserves en carburant -
avertisseur lumineux

Lorsque I'avertisseur lumineux
s'allume alors que le moteur tourne,
cela signifie que le niveau de réserve
est atteint.

Réserve en carburant, voir
Caractéristiques téchniques.

21

Témoin de controle moteur diesel

(EPC)

Lorsque I'avertisseur lumineux
s'allume dans le combiné
d'instruments pendant que le moteur
tourne, une défaillance est présente
dans le systéme d'injection. Le
moteur ne peut plus fournir sa
puissance totale.

Faire contrdler le systéme d'injection

le plus rapidement possible dans un
point de service Mercedes-Benz.



Indicateur de température
extérieure

A Risque d'accident!

Méme si le thermometre indique
une température supérieure a
zéro, cela ne signifie pas que la
chaussée soit exempte de verglas-
ce qui est souvent le cas, en
traversant des foréts ou en roulant
sur des ponts.

Lorsque la température baisse, par
exemple au sortir du garage, la
température exacte n'est indiquée
qu'aprés une courte phase
d'adaptation.

perature croissante est

heée avec retard des que la
crature du liquide de

issement dépasse 60°C. Cela
1peche 'affichage d'une

ture erronnée a cause de la
ur produite par le moteur si la
ture est arrétée ou qu'elle roule
ment.

22

Témoin de défaillance des
ampoules

Si le témoin s'allume dans le
combiné d'instruments pendant que
le moteur tourne, il indique la
défaillance d'une ampoule ou d'un
fusible.

Siune ampoule des feux de position,
de croisement ou des feux arriere
tombe en panne, le témoin lumineux
reste allumé tant que I'éclairage
extérieur est enclenché.

Sil'ampoule d'un feu de stop tombe
en panne, le témoin lumineux
s'allume pendant le freinage et ne
s'éteint que lorsque le moteur est
arrété,

N m—

Remplacement des ampoules, voir
Extérieur.

Remarque:

Les dispositifs d'éclairage montés a
postériori sur le véhicule doivent étre
raccordés a un relais additionnel,
sinon le témoin de défaillance des
ampoules risque d'étre perturbé et
I'appareil de controle des ampoules
d'étre endommagé.

Défaillance d'un clignotant sur le
véhicule ou sur la remorque

Le contrile du clignotant retentit et
clignote plus rapidement que
d'habitude.

Remplacement des ampoules, voir
Extérieur.

Avertissement correcteur de
niveau et niveau d'huile dans la
direction

Véhicule avec correcteur de niveau

Si ['avertisseur s'allume dans le
combiné d'instruments pendant que
le moteur tourne, le niveau d'huile a
haissé et peut entrainer la panne de
l'assistance de direction. Une force
beaucoup plus importante est alors
nécessaire pour diriger le véhicule.

Faire contrdler le systéme le plus
rapidement possible dans un atelier
Mercedes-Benz

r
e}

Indicateur d'usure des garnitures
de frein

Lorsque l'avertisseur lumineux
s'allume dans le combiné
d'instruments pendant que le moteur
tourne, cela signifie que les
garnitures de frein sont quasiment
usées.

Faire contrler le systeme de freinage
aussi rapidement que possible dans
un point de service Mercedes-Benz.



Indicateur de fonctionnement du
frein

Lorsque I'avertisseur lumineux
s'allume dans le combiné
d'instruments pendant que le moteur
tourne, le frein de stationnement
n'est pas desserré ou bien le
réservoir renferme trop peu de
liquide de frein.

A Risque d'accident!

Si le réservoir contient trop peu de
liquide de frein, la totalité du
systeme de freinage peut tomber
en panne.

Ne plus rouler! Avertir un point de
service Mercedes-Benz.

Ne pas compléter le plein de
liquide de frein,

Indicateur de fonction ABS

Lorsque l'indicateur de fonction ABS
s'allume dans le combiné
d'instruments pendant que le moteur
tourne, il indique que I'ABS est
arrété  la suite d'une défaillance.
Dans ce cas, on ne dispose que de
I'effet normal des freins, sans
fonction antiblocage.

Lorsqu'un défaut est présent dans
I'ABS, le systeme électronique de
contrdle de la motricité (ETS),
programme électronique de
comportement dynamique (ESP) ou
la régulation antipatinage (ASR) sont
également coupés. Les deux
avertisseurs lumineux s'allument
alors pendant que le moteur tourne.

24

Laisser controler assez rapidement
I'ABS dans un point de service
Mercedes-Benz.

Remarque:

Si la tension électrique tombe en-
dessous de 10 volt environ,
l'avertisseur lumineux s'allume
également dans le combiné
d'instruments et ' ABS est coupé.
Lorsque la tension est de nouveau
supérieure a cette valeur,
I'avertisseur lumineux s'éteint et
I'ABS est de nouveau en état de
fonctionnement.

Témoin d’avertissement ETS

A Risque d'accident!

Lorsque l'avertisseur lumineux
clignote dans le compteur de
vitesse:

* N'enfoncer pas l'accélérateur
plus loin que nécessaire, lors
du démarrage.

Relacher un peu la pédale lors
de la conduite.

Adapter la conduite aux
conditions de circulation.

.

En cas de non-respect de ces
conseils, risque de dérapage du
véhicule.

Témoin de controle BAS/ETS

Les témoins de contrile pour le
systeme de contrdle de la motricité
(ETS) et pour le freinage d'urgence
assisté(BAS) sont combinés.

Si le témoin de contrile est allumé de
facon continue lorsque le moteur
tourne, cela indique une défaillance
du systeme de controle de la
motricité (ETS) ou du freinage
d'urgence assisté (BAS).

Lorsque le témoin de controle
s'allume dans le combingé
d’'instruments pendant que le moteur
tourne et que le témoin d’alerte ETS
clignote dans le compteur de vitesse,
I'ETS est momentanément coupé au
niveau d'une ou de plusieurs roues
pour étre protégé contre une
surchauffe.

~N
G

Si le BAS présente une défaillance,
I'effet normal du systéme de freinage
est disponible, sans l'assistance du
freinage d'urgence assisté.

Faire contréler le systéme de
controle de la motricité (ETS) ou le
freinage d'urgence assisté (BAS)
aussi rapidement que possible dans
un garage Mercedes-Benz.



Remarque:

Si un défaut survient dans le systéme
anti-blocage (ABS), I'ETS est
également coupé.

Si la tension Electrique tombe en
dessous de 10 volt, le témoin de
contrile dans le combiné
d’instruments s'allume et le freinage
d'urgence assisté (BAS) est
déconnecté. Lorsque la tension est de
nouveau supérieure i cette valeur, le
témoin de contrle s'éteint et le
freinage d’'urgence assisté est de
nouveau en état de fonctionner.
Systeme de contréle de la motricité
(ETS) ou freinage d'urgence
assisté(BAS), voir Conduite.

Témoin d’'avertissement ASR

A Risque d'accident!

Lorsque l'avertisseur lumineux
s'allume dans le compteur de
vitesse:

¢ Adapter la conduite aux
conditions de circulation.

Lorsque I'avertisseur lumineux
clignote dans le compteur de
vitesse:

= N'enfoncer pas I'accélérateur
plus loin que nécessaire, lors
du démarrage.

= Relacher un peu la pédale lors
de la conduite.

26

Adapter la conduite aux
conditions de circulation.

Ne pas couper la régulation du
comportement dynamigue ASR.
Le véhicule peut déraper si ces
avertissements ne sont pas
observés.

Témoin BAS/ASR

Les témoins ASR et BAS sont
combinés.

Si le témoin s'allume
continuellement pendant que le
moteur se tourne, ¢'est qu'il y a un
défaut sur 'ASR ou le BAS.

Si I'ASR est perturbé, il est possible
que la pédale d’accélération soit plus
dure et que la puissance du moteur
soit réduite.

Si le BAS est perturbé, le systeme de
freinage conserve sa puissance sans
I'assistance du freinage d'urgence.

Faire contréler le BAS ou le 'ASR dés
que possible dans un point de service
Mercedes-Benz.

Remarque:

S'il y a un défaut dans I'ASR, 'ABS
esl également coupé.

Si la tension électrique chute en
dessous de 10 V, le témoin s’allume
également dans le combiné d’instru-
ments et le BAS est coupé. Dés que la
tension remonte au dessous de cette
valeur le BAS est de nouveau prét a
fonctionner.

Régulation antipatinage (ASR) et
freinage d'urgence assisté (BAS), voir
Conduite.

27

Témoin d'avertissement ESP

A Risque d'accident!

Lorsque l'avertisseur lumineux
s'allume dans le compteur de
vitesse:

+ Adapter la conduite aux
conditions de circulation.

Lorsque l'avertisseur lumineux
clignote dans le compteur de
vitesse:

= N'enfoncer pas l'accélérateur
plus loin que nécessaire, lors
du démarrage.

= Relacher un peu la pédale lors
de la conduite.




* Adapter la conduite aux
conditions de circulation.

= Ne pas couper la régulation du

comportement dynamique ASR.
Le véhicule peut déraper si ces
avertissements ne sont pas
observeés,

Témoin BAS/ESP

Les témoins BAS et ESP sont
combinés.

Si le témoin sallume
continuellement pendant que le
moteur tourne, c’est qu’il y a un
défaut sur I'ESP ou le BAS.

Sile BAS est perturbé , le systeme de
freinage conserve sa puissance sans
I'assistance du freinage d'urgence.

28

Si I'ESP est perturbé, il est possible
que la puissance du moteur soit
réduite.

Faire contrdler le BAS ou 'ESP dés
que possible dans point de service
Mercedes-Benz.

Remarque:

S'il y a un défaut dans I'ESP, I'ABS
est également coupé.

Si la tension électrique chute en
dessous de 10 V, le témoin s’allume
également dans le combiné d’instru-
ments et le BAS est coupé. Dés que la
tension remonte au dessous de cette
valeur le BAS est de nouveau prét a
fonctionner.

Programme électronique de
comportement dynamique (ESP) et
Freinage d’urgence assité (BAS), voir
Conduite.

Controle ADS

Si I'avertisseur lumineux s'allume
dans le combiné d'instruments
pendant la conduite, il indique la
présence d'un défaut.

Faire contriler le systéme dans un
point de service Mercedes-Benz.

29

Remarque:

Aprés une coupure de la tension
(batterie débranchée ou vide),
I'avertisseur lumineux s'allume
pendant que le moteur tourne.

Braquer le volant de butée en butée:
l'avertisseur lumineux s'éteint.



ASSYST
(Indicateur de maintenance)

E 200, E 220 DIESEL, E 230,
E 280, E 280 4MATIC, E 320,
E 290 TURBODIESEL,
E 300 TURBODIESEL

Enviren un mois avant la date prévue
pour un service de maintenance,
I'indicateur de périodicité de
maintenance dans le
totalisateur kilométrique ou dans
I'indicateur multifonctionnel P82.10-0577-20
s'allume lorsque la clé électronique

se trouve en position 2. E 200, E 220 DIESEL, E 230

En fonction du kilométrage annuel,
la date du prochain service de
maintenance est indiquée par le
kilométrage restant en km ou par la
période restante en jours.

E 200, E 230, E 220 DIESEL:
Le symbole apparait si c’est la
période restante qui est indiquée.

30

P82.10-0576-20
E 280, E 280 4MATIC,

E 290 TURBODIESEL,
E 300 TURBODIELSEL

Lorsque la date du service de
maintenance est dépassée, le témoin
clignote lorsque le contact est mis, et
I'indication est précédée d'un

signe - .

L'indication disparait
automatiguement apres 10 secondes.

P54.30-0553-20

Le kilométrage restant ou la période
restante peuvent également étre
appelés manuellement.

Activation de l'afficheur ou de
I'indicateur multifonctionnel,
page 16.

Enfoncer deux fois le bouton 0 en
moins d'une seconde.

Le symbole de maintenance
apparait et le kilométrage restant est
affiché en km ou la période restante
en jours.

Annulation de l'indication
concernant la maintenance, appelée
automatiquement ou manuellement :

Enfoncer le bouton 0 ou laisser
I'indication s’annuler
automatiquement.

L'indication est automatiquement
annulée aprés 10 secondes.



Aprés I'exécution du service de
maintenance, I'indicateur de
maintenance est remis a zéro par le
point de service Mercedes-Benz.

Remise & zéro de I'indicateur de
maintenance :

Tourner la clé électronique sur la
position 2 dans I'antivol et enfoncer
immédiatement le bouton 0 deux fois
en moins d'une seconde.

Tourner la clé électronique sur la
position 0 dans I'antivol.

Enfoncer le bouton 0 et le maintenir
enfoncé. Tourner la clé électronique
sur la position 2 dans I'antivol.
Continuer de maintenir le bouton 0
enfoncé.

L'indication de maintenance est
affichée avec le kilométrage restant
ou avec la période restante.

Un signal acoustique retentit apres
10 secondes environ, et I'indication
de maintenance est affichée pendant
10 secondes environ avec le nouveau
kilométrage initial ou la nouvelle
période initiale.

Relacher le bouton 0.

32

Remarques:

L'indicateur de maintenance
renseigne sur le besoin optimal de
maintenance.

Important !

L'indicateur de maintenance n'est
pas un témoin de niveau d’huile
moteur.

Témoin de contrdle du niveau
d’huile moteur, veir Extérieur.

Si le témoin d’avertissement
niveau d’huile moteur s'allume
lorsque le moteur tourne, voir
Conduite.

Le kilométrage entre les différents
services de maintenance dépend du
style de conduite.

Le kilométrage et la périodicité
peuvent étre augmentés en
conduisant avec ménagement a des
régimes moyens et en évitant les
déplacements brefs pendant
lesquels le moteur n'atteint pas la
température de service.

Le kilométrage peut atteindre 15.000
430.000 km (20.000 & 40.000 km
pour le modéle E 290 TURBODIESEL)
et la périodicité peut étre de 365 a
730 jours.

L'indication en km a lieu pour un
service annuel supérieur a

22.000 km.

L'indication en jours a lieu pour un
kilométrage annuel inférieur a
15.000 km.

33

Important !

L'indicateur de maintenance ne
saisit pas la durée
d'immobilisation si la batterie est
débranchée.

Cette période doil étre prise en
considération pour le respect de la
maintenance en fonction du temps.



Chauffage automatique

P83.20-0239-29

Le chauffage automatique a pour mission de réguler 7 Molette de réglage des buses centrales
aussi rapidement que possible la température ambiante Pour ouvrir: tourner la molette vers le haut.

églé 3 i ir constante. . .
réglée et de la maintenir constante 8 Molette pour la buse latérale de droite et la buse de

La température peut tre réglée séparément pour dégivrage

haque cHté. . 7 ;
chaq Pour ouvrir les buses latérales: régler les molettes

Ne modifier le réglage de la température ¢u'en petites en position [=].

etapes. Pour ouvrir les buses de dégivrage: régler les

I Sélecteur de température, coté gauche molettes en position

2 Sélecteur de température, coté droit 9 Buses centrales

3 Contacteur de débit d'air 10 Buse latérale

4 Répartiteur d'air Les buses centrales et latérales sont pivotantes.

s u - 1 i Ggivrags
5 Chauffage de la lunette arriére, voir page 55. Buise dedagivrage

6 Touche d'air recyclé



P83.20-0206-21

Réglages de base

Chauffage (hiver)

Régler les molettes de sélection de température de telle
sorte que la case blanche du sélecteur se trouve au
miliew.

Régler le contacteur de débit d'air suivant le besoin, en
I'enclenchant cependant au moins dans la position 2
pour éviter aux vitres de s'embuer.

Régler le répartiteur d'air comme représenté cidessus.

Ouvrir les buses de dégivrage pour empécher la buée de
se déposer sur les vitres latérales. Régler les molettes
en position [E.

Ouvrir les buses centrales suivant le besoin. Seul de
1'air extérieur non chauffé s'échappe des buses
centrales.

36

P83.20-0207-21

Ventilation (été)

Régler les molettes de sélection de température de telle
sorte que la case blanche du sélecteur se trouve au
milieu.

Régler le contacteur de débit d'air suivant le besoin, en
I'enclenchant cependant au moins dans la position 1.

Régler le répartiteur d'air sur
Ouvrir les buses centrales.

Quvrir les buses latérales en réglant les molettes dans
la position =] .
Ce réglage permet de bien aérer |'habitacle.

P83.20-0208-21

P§3.20-0208-21

Réglages spéciaux a ne sélectionner que pendant
peu de temps

Dégivrage

Tourner les molettes de sélection de la temp., le
contacteur de débit d'air et le répartiteur d'air en
position

Pour ouvrir les buses de dégivrage, régler les molettes
en position .

Fermer les buses centrales.

37

Vitres embuées

Couper l'air de recyclage EE5.
Le témoin de contrdle s'éteint dans la touche.

Régler le répartiteur d'air en position
Régler le contacteur de débit d'air sur une position plus
puissante.

buses de dégivrage: régler les molettes
. Fermer les buses centrales.

Pour ouvrir |
en position

Régler les molettes de sélection sur une température
plus élevée.



Odeurs désagréables

Enclencher I'air recyclé en appuyant sur

la touche E25.

Le témoin de contr. s'allume dans la touche.

A Risque d'accident!

Lorsque la température extérieure est inférieure
a 5 °C, n'enclencher l'air de recyclage que pour un
court moment pour éviter aux vitres de s'embuer.

L'air de recyclage se coupe automatiquement aprés
avoir fonctionné pendant 5 minutes.

38

Recommandations générales concernant le
chauffage automatique

A Risque d'accident!

La visibilité peut étre considérablement entravée
par I'embuage des vitres si des réglages autres que
ceux que nous préconisons sont effectués.

Le filtre antipoussiéres retient les particules de
poussiéres jusqu'a une grosseur déterminée et filtre
entierement le pollen de fleurs.

Si I'habitacle a -hauffé par I'action intensive du
soleil, I'aérer un moment avant de démarrer.

Dégager la neige pouvant boucher l'arrivée d'air sur le
capot.

1l est possible d'aérer le vide-poches se trouvant entre
les deux sieges avant.

39

E 290 TURBODIESEL:

Un chauffage auxiliaire aide au réchauffage rapide du
liguide de refroidissement et donc de 1'habitacle. Si le
moteur n'a pas encore atteint sa température de service,
la soufflante de combustion fonctionner par inertie
apres I'arrét du moteur. De l'eau de condensation peut
s'échapper du dessous de la voiture.

Berline:

Ne pas obturer la ventilation entre la plage arriére et la
lunette arriere.



Climatiseur

P83.30-0626-29

Le climatiseur ne peut fonctionner que moteur en 6 Mode économique (sans refroidissement)

che. Si le économique I3 est choisi, le 5 F &
L o ' 7 Touche d'air recyclé

refroidissement ne fonctionne pas.

8 Molette de réglage des buses centrales.

ra voulue se régle aussi vite i %
1 tempenature voulue se.1og quepossible Pour ouvrir: tourner la molette vers le haut

et fluctue légérement suivant que la température
extérieure est basse ou élevée. 9 Molette pour la buse latérale de droite et la buse de
dégivrage
Pour ouvrir les buses latérales: régler les molettes
en position [E==] .
Pour ouvrir les buses de dégivrage: régler les

[

La température peut étre réglée séparément pour
chaque c6té. Ne modifier le réglage de la température
qu'en petites étapes.

1 Sélecteur de température, coté gauche molettes en position
2 Sélecteur de température, coté droit 10 Buses centrales
3 Contacteur de débit d'air 11 Buse latérale
3 B e Les buses centrales et latérales sont pivotantes
4 Répartiteur d'air
- e - 12 J égivrage
5 Chauffage de la lunette arriére, voir page 35. Huss dodegiviag

4



P§3.30-0280-21

Réglages de base
Refroidissement (été)

Régler les molettes de sélection de température de telle
sorte que la case blanche du sélecteur se trouve au
milieu.

Régler le contacteur de débit d'air suivant le besoin, en
I'enclenchant cependant au moins dans la position 1
pour obtenir un refroidissement.

Régler le répartiteur d'air sur
QOuyvrir les buses centrales.
Ouvrir les buses latérales en réglant les molettes dans

la position |[=m] .

42

PB3.30-0281-21

Chauffage (hiver)

Régler les molettes de sélection de température de telle
sorte que la case blanche du sélecteur se trouve au
milieu.

Régler le contacteur de débit d'air suivant le besoin, en
I'enclenchant cependant au moins dans la position 2
pour éviter aux vitres de s'embuer.

Régler le répartiteur d'air comme représenté ci-dessus.

Ouvrir les buses de dégivrage pour empécher la buée de
se déposer sur les vitres latérales. Régler les molettes
en position

Ouvrir les buses centrales suivant le besoin.

P83.30-0282-21

Réglages spéciaux a ne sélectionner que pendant
peu de temps
Dégivrage

Tourner les molettes de sélection de la température, le
contacteur de débit d'air et le répartiteur d'air en
position

Pour ouvrir les buses de dégivrage, régler les molettes
en position [EN. Fermer les buses centrales.

Vitres intérieures embuées

Couper le mode économique A -
Le témoin de contrdle s'éteint dans la touche.

43

P83.30-0283-21

Couper l'air de recyclage B2,
Le témoin de contrile s'éteint dans la touche.

Régler le répartiteur d'air en position L
8 1

Régler le contacteur de débit d'air sur une position plus
puissante.

Pour ouvrir les buses de dégivrage: régler les molettes
en position Fermer les buses centrales.

Partie extérieure du pare-brise embuée

Régler le répartiteur d'air en position ou



Odeurs désagréables

Enclencher I'air recyclé en appuyant
sur la touche EE5.

Le témoin de contrile s'allume dans
la touche.

A Risque d'accident!

Lorsque la température extérieure
est inférieure a 5 °C, n'enclencher
I'air de recyclage que pour un
court moment pour éviter aux
vitres de s'embuer.

Recommandations générales
concernant le climatiseur

A Risque d’accident!

La visibilité peut étre
considérablement entravée par
I'embuage des vitres si des
réglages autres (que ceux que nous
préconisons sont effectués.

Le filtre antipoussiéres retient les
particules de poussiéres jusqu'a une
grosseur déterminée et filtre
entierement le pollen de fleurs.

Si I'habitacle a été chauffé par
l'action intensive du soleil, 'aérer un
moment avant de démarrer

&2 30 minutes, lorsque la
température extérieure est
supérieure a 5 °C environ,

.

apres 5 minutes, lorsque la
température extérieure est
inférieure a 5 °C environ,

apres 5 minutes, lorsque le mode
économique est sélectionné.

Lorsque la température extérieure
est élevée, l'air de recyclage
s'enclenche automatiquement.

30 minutes aprés environ, l'air de
recyclage est coupé.

44

Berline:
Ne pas obturer la ventilation entre la
plage arriére et la lunette arriere.

Dégager la neige pouvant boucher
I'arrivée d'air sur le capot.

De I'eau condensée peut s'écouler au
niveau de la partie inférieure du
véhicule.

11 est possible d'aérer le vide-poches
se trouvant entre les deux siéges
avant. Voir page 54.

Le climatiseur est rempli du
frigorigéne R 134 A qui
n’endommage pas la couche
d’'ozone.

45

Mode économique

Enclencher le mode économique en
appuyant sur la touche .

Le témoin de contrdle s'allume dans
la touche.

Pas de refroidissement et pas de
séchage de l'air.

Remarque:

Lorsque 1'on appuie de nouveau sur
la touche, le réglage précédemment
enregistré réapparait.

E 290 TURBODIESEL:

Un chauffage auxiliaire aide au
réchauffage rapide du liquide de
refroidissement et donc de
'habitacle. Si le moteur n'a pas
encore atteint sa température de
service, la soufflerie de chauffage
fonctionne par inertie aprés l'arrét
du moteur. De I'eau de condensation
peut s'échapper du dessous de la
voiture.



Climatiseur automatique

46

PB3.30-0627-28

Le climatiseur automatique ne peut fonctionner que
moteur en marche. Si le mode économique [E3 est
choisi, le refroidissement ne fonctionne pas.

La température voulue se régle aussi vite que possible
et fluctue légérement suivant que la température
extérieure est basse ou élevée et suivant I'intensité du
soleil.

Ne modifier le réglage de la température qu'en petites
étapes.

La température peut étre réglée individuellement aussi
bien pour le coté gauche que pour le cdté droit.

47

[

oW

311

Molette de réglage des buses centrales
Pour ouvrir: tourner la molette vers le haut

Molette pour la buse latérale de droite et la buse de
dégivrage.

Pour ouvrir les buses latérales: régler les molettes
en position [

Pour ouvrir les buses de dégivrage: régler les
molettes en position

Buses centrales

Buse latérale
Les buses centrales et latérales sont pivotantes

Buse de dégivrage

Affichage et clavier



Affichage et clavier

m Automatique
= Augmenter la température
u Baisser la température

Dégivrage

48

Répar

P83.40-0398-23

Filtre & charbons actifs

Chauffage de la lunette arriére , page 55.
ion manuelle de I'air

Mode économique (pas de refroidissement)
Débit d'air, manuel

Chaleur résiduelle

Réglage de base - automatique
Enclencher le mode automatique en
appuyant sur les touches [ a
gauche et a droite. Les témoins de
contrdle s'allument dans les touches.

Pour régler 22 °C: appuyer
simultanément sur les touches P9

et ad-

et —s=w 2y

Le débit et la répartition d'air sont
réglés automatiquement.

Réglages spéciaux a ne sélection-
ner que pendant peu de temps

Dégivrage

Pour ouvrir les buses de dégivrage,
régler les molettes en position

Enclencher le mode dégi
appuvant sur la touche ¥
témoin de contréle s'allume dans la
touche.

Vitres embuées

Enclencher le mode automatique
B8 4 gauche et 4 droite. Les
témoins de contrdle s'allument dans
les touches.

Arréter I'air recyclé Le témoin

dans la touche s'éteint.

Régler manuellement la répartition
de I'air vers le haut, a gauche eta
droite.

(H1 b b 11 CEE————

Lorsque l'on appuie de nouveau sur
la touche, le réglage précédemment
enregistré réapparait.

49

Ouvrir les buses de dégivrage pour
empécher la buée de se déposer sur
les vitres latérales. Régler les

molettes en position




Odeurs désagréables

Enclencher l'air recyclé en appuyant
sur la touche E2§ . Le témoin de
contrile s'allume dans la touche.

Le passage de l'air de recyclage a
l'air extérieur s'effectue
automatiquement

= aprés 30 min., lorsque la
température extérieure est
supérieure
a5 °C environ,

* aprés 5 min., lorsque la
température extérieure est
inférieure
a5 °C environ,

« aprés 5 min., lorsque le mode
écon. IEH est sélectionné.

Mode économique

Enclencher le mode économique en
appuyant sur la touche ER. Le
témoin lumineux s'allume dans la
touche.

Pas de refroidissement et pas de
séchage de I'air.

Lorsque I'on appuie de nouveau sur
la touche, le réglage précédemment
enregistré réapparait.

Répartition manuelle de l'air

lEe T i 22

Appuyer plusieurs fois sur la touche
de répartition d'air , jusqu'a ce
que le réglage souhaité apparaisse
dans la case d'affichage.

Lorsque la température extérieure
est élevée, l'air de recyclage
s'enclenche automatiquement. 30
min. aprés environ, de I'air externe
est alimenté.

& Risque d'accident!

Lorsque la température extérieure
est inférieure a 5 °C, n'enclencher
I'air de recyclage que pour un
court moment pour éviter aux
vitres de s'embuer.

Chaleur résiduelle

Lorsque le moteur est coupé, il est
possible de chauffer encore pendant
un certain temps.

La quantité d'air et la répartition de
l'air sont réglées automatiquement.

50

Retour a u mode automaticque:
appuyer sur la touche [JGg.

Réglage manuel du débit d'air

Sélectionner la quantité d'air voulue
en appuyant sur le contacteur a
bascule .7 positions différentes
peuvent étre choisies pour la
soufflerie.

[ —% 2]

Avant la mise en marche : tourner la
clé électronique sur la position 1 ou 0
dans I'antivol ou la retirer. Fermer la
buse arriére.

Enclencher la chaleur résiduelle en
appuyant sur la touche .Le
témoin de contréle s'allume dans la
touche.

Un enclenchement est impossible
lorsque la batterie est & peine
chargée.

La coupure automatique s'effectue

= lorsque la clé électronique est
tournée sur la position 2 dans
I'antivol,

= aprés 30 minutes environ,

= lorsque la tension de la batterie
tombe.

Couper le climatiseur automatique
en appuyant sur le - du contacteur a
bascule , jusqu'a ce que OFF
apparaisse dans la fenétre de
visualisation.

loFF OFF]

L'alimentation en air est coupée. Ne
sélectionner ce réglage que pour un
court moment pour éviter aux vitres
de s'embuer.

Enclencher le climatiseur
automatique en appuyant sur la
touche [ ou sur le + du
contacteur & bascule




Filtre a charbon actif avec systeme
de recyclage d'air et élimination
des polluants

Enclenchement: appuyer sur la
touche [ . Le témoin de contréle
s'allume dans la touche.

Le filtre permet de réduire fortement
les polluants ainsi que les odeurs.

Le régime de la soufflante augmente
légérement pour maintenir la
quantité d'air constante.

Le passage a l'air recyclé s'effectue
automatiquement lorsque la teneur
en oxyde de carbone (CO) ou en
oxyde nitrique (NO,) augmente dans
l'air externe.

et —==m 22

1 pas possible d'enclencher le
ie recyclage d'air pour les
polluants lorsque le mode
économique IE3 est sélectionné ou
lorsque la température extérieure
tombe en-dessous de 7 °C.

Le filtre est automatiquement coupé
lorsque la fonction de dégivrage

ou le mode économique 8
est sélectionné.

Remarque:

Couper le filtre & charbons actifs
lorsque de la buée se dépose sur
l'intérieur des vitres ou lorsque
I'habitacle doit étre soit rapidement
chauffé, soit rapidement refroidi.

Le filtre antipoussiéres retient les
particules de poussiéres jusqu'a une
grosseur déterminée et filtre
entierement le pollen de fleurs.

Si I'habitacle a été chauffé par
I'action intensive du soleil, I'aérer un
moment avant de démarrer

Berline:

Ne pas obturer la ventilation entre la
plage arriére et la lunette arriere.
Dégager la neige pouvant boucher
l'arrivée d'air sur le capot.

De I'eau condensée peut s'écouler au
niveau de la partie inférieure du
véhicule.

Il est possible d'aérer le vide-poches
se trouvant entre les deux sieges
avant. Voir page 54.

En cas de perte de frigorigéne, le
compresseur de la climatisation
s'arréte automatiquement pour ne
pas étre endommagé. 1l ne s'effectue
plus de refroidissement. Le mode
économique [ ne se laisse pas
couper.

Recommandations générales
concernant le climatiseur
automatique

A Risque d'accident!

La visibilité peut étre
considérablement entravée par
I'embuage des vitres si des
réglages autres (ue ceux que nous
préconisons sont effectués.

Laisser contrdler le climatiseur
automatique dans un point de service
Mercedes-Benz.

Le climatiseur est rempli du
frigorigéne R 134 A qui
n‘endommage pas la couche
d'ozone.

E 290 TURBODIESEL:

Un chauffage auxiliaire aide au
réchauffage rapide du liquide de
refroidissement et donc de
I'habitacle. Si le moteur n'a pas
encore atteint sa température de
service, la soufflerie de chauffage
fonctionne par inertie aprés 1'arrét
du moteur. De I'eau de condensation
peut s'échapper du dessous de la
voiture.



PEB.00-0207-20

Buse arri

Véhicules avec vide-poches entre les
siéges avant

Ouvrir la buse en tournant la molette
de réglage (1) vers le haut.

La buse est pivotante.

Chauffage de la lunette arviére

Tourner la clé électronique en
position 2 dans l"antivol.

Enclenchement:

Enclencher le chauffage de la lunette
arriére en appuyant sur la touche

3] du dispositif de manoeuvre du
chauffage automatique, du
climatiseur ou du climatiseur
automatique. Le témoin de contrile
s'allume dans la touche.

Ventilation du vide-poches sous

ventilation est logée
le vide-poches.

Pour la fermer, déplacer le levier vers
le haut.

La quantité d'air alimentée dépend
de la position

¢ du contacteur de débit d'air,

du répartiteur d'air,

+ d'ouverture des buses de
ventilation sur le tableau de bord
et al'arriere.

Remarques:

Dégager la lunette arriére avant
I'enclenchement, au cas ou elle serait
recouverte de neige ou de glace.

Le chauffage de la lunette arriére
consommant énormément de
courant, il convient de le couper dés
que la lunette est dégagée.

Le chauffage de la lunette arriére se
coupe automatiquement apres
12 minutes environ.

o
o

La température de I'air correspond

environ a celle de 'air s'échappant

des buses de ventilation du tableau
de bord. Elle ne peut pas étre réglée
séparément.

Remarques:

Vu l'espace restreint, des
températures extrémes peuvent
régner dans le vide-poches. Fermer
la buse de ventilation en mode de
chauffage si le vide-poches renferme
des denrées craignant la chaleur.

Ne pas obturer la buse de ventilation
dans le vide-poches.

Si de nombreux consommateurs
auxiliaires sont enclenchés
simultanément ou si la batterie n’est
pas suffisamment chargée, le
chauffage de la lunette arriére peut
s'arréter. Dans ce cas, un témoin de
controle s’allume dans la touche.

Lorsque la tension est de nouveau
suffisante, le chauffage de la
lunette arriére se ré-enclenche
automatiquement.



P83.70-0204-20

Che

Le clavier se trouve derriére le cache
du cendr

fage additionnel

Ouverture : effleurer le cache du
cendrier.
I Le témoin de contrile (jaune)

indique que la présélection est
faite.

Avant I'enclenchement

Régler la température intérieure
souhaitée avec les molettes de
sélection (chauffage automatique,
climatiseur) ou les touches PP ou
Ed (climatiseur automatique). La
température se régle
automatiquement sur la valeur
sélectionnée.

Véhicules avec chauffage
automatique:

Le répartiteur d'air ne doit pas se
trouver en position

2 Le temoin de contrdle (vert)

le chauffage
fonctionne.

nme (1-3)
n Programme (1-3)
m Heure, jour et moment de

I'enclenchement
n Chauffage instantané

ﬂ Remise a zéro de I'heure, du
jour et du moment
d’enclenchement

“ Avance de 'heure du jour et
du moment de
I'enclenchement.

56

Enclenchement immédiat du
chauffage additionnel

Appuyer sur la touche JfH. Le
témoin de contrdle vert s'allume.

Le chauffage additionnel dém,
aprés 30 secondes environ ou bien
lorsque la température du liquide de
refroidissement tombe endessous de
70 °C environ.

1l fonctionne au maximum pendant
60 minutes.

Coupure

Appuyer sur la touche M . Le
témoin de contrdle vert s'éteint.

Le chauffage supplémentaire peut
étre immédiatement enclenché
(chauffage instantané) ou bien il peut
étre programmé de telle sorte qu'il
s'enclenche automatiquement a une
heure déterminée (chauffage
programme).

& Risque d'incendie et
d'intoxication!

Ne pas mettre le chauffage addi-
tionnel en marche a proximité de
postes d'essence et dans des piéces
fermées exemptes d'un systéme
d'évacuation des gaz (garages,
p.ex.).

Heure et jour

Avant d'enregistrer 'heure et la date
de I'enclenchement, régler I'heure
actuelle et le jour:

Appuyer sur la touche etla
maintenir appuyée.

Réglage de I'heure:

Appuyer sur la touche Kl ou IEN -
Chaque léger appui sur les touches
permet de décaler I'heure d'l minute.

Le jour commence a clignoter aprés
3 secondes environ,

Réglage du jour;

Appuver sur la touche [EEH ou BN .
Relacher la touche .

Remarque:

Sile jour doit &tre modifié, il faut tout
d'abord décaler I'heure actuelle
d'une minute au moins.



Heure et date d'enclenchement

Trois programmes différents peuvent
étre enregistrés, dont un seul peut
étre enclenché.

Appeler le programme 1, 2 ou 3 (en
appuyant une, deux ou trois fois sur
la touche [IEM ). Le témoin de
controle jaune s'allume.

L'indication suivante apparait dans
la fenétre de visualisation:

Exemple:

Réglage de I'heure d’enclenchement:

Régler I'heure d'enclenchement en
appuyant sur la touche [EEl ou
IR . L'heure se modifie d'l minute
a chaque pression légére exercée sur
les touches.

Enclenchement du chauffage
programmeé

Appeler le programme 1, 2 ou 3 (en
appuyant une, deux ou trois fois sur
la touche HEH ). Le témoin de
contréle jaune s'allume.

L'indication suivante apparait dans
la fenétre de visualisation:

Exemple:

Si aucune date n'est présélectionnée:

Exemple:

Lorsque la date commence
clignoter, appuyer en l'espace de
environ sur la touche
EN v EX-

Sil'on ne souhaite pas enregistrer de
date, appuver alors sur I'une des
touches [l ou IEN jusqu'ace
que deux traits apparaissent.

20 secondes apres avoir effectué le
réglage, I'heure et la date
disparaissent de la fenétre de
visualisation. Le numéro de
programme de I'heure
d'enclenchement réglée en dernier
lieu reste affiché. Le témoin de
contrdle jaune reste allumé - la
présélection est enclenchée.

L'heure et le jour d'enclenchement
sont affichés pendant 20 secondes
environ. Ensuite, le numéro du
programme indigue que le chauffage
se déclenchera a I'heure et a la date
sélectionnées.

-

Exemple:

Remarque:

Si le chauffage ne doit pas étre
enclenché, appuyer sur la

touche JEH jusqu'a ce qu'il
n'apparaisse plus aucun numéro de
programme et jusqu'a ce que le
témoin de contrile s'éteigne.

Coupure du chauffage programmé

Le témoin de contrale vert est
allumé:

1l s'éteint lorsque la touche M est
appuyée.

Le témoin de contrdle jaune est
allumé:

Appuyer sur la touche G jusqu'a
ce que plus aucun programme ne soit
affiché. Le témoin de contrile
s'éteint.

Remarque:

Le chauffage additionnel s'arréte
automatiquement aprés 60 minutes
au maximum. Le témoin de controle
vert s'éteint.



Affichage du programme
sélectionné

Appuyer sur la touche etla
maintenir appuyée. L'heure et le jour
actuels apparaissent:

Exemple:

Reldcher la touche [ESH-

L'heure et la date d'enclenchement
apparaissent pendant 3 secondes
environ dans la fenétre de
visualisation.

Exempl

Réglage du volant

0 du programme
fique qu hauffage se
emchera i Uheure et a la date

nager la batterie lorsque le
sta l'arrét, ne pas laisser
er le chauffage additionnel
(gtemps que nécessaire et ne
nclencher plusieurs fois de

60

A Risque d'accident!

Ne régler le volant que lorsque le
véhicule est a I'arrét.

Retirer la clé électronique de
I'antivol, méme si I'on ne quitte le
véhicule que pour un court
instant.

Lorsque I'une des deux portes
avant est ouverte, il est po
régler le volant. Ne pas | Y
pour cette raison, des enfants sans
surveillance dans la voiture.

P68.00-0204-20

Tourner la clé électronique sur la
position 1 ou 2 dans I'antivol (ou
bien la clé étant retirée de I'antivol
ou étant tournée sur la position 0 si
une porte avant est ouverte).

Lorsque le chauffage additionnel est
enclenché et que la clé de contact est
soit retirée, soit en position 0 ou 1
dans l'antivol, la soufflerie ne
s'enclenche que lorsque le liquide de
refroidissement a atteint une
température déterminée.

Lorsque la tension de service a été
interrompue, I'heure et le jour
actuels clignotent dans la fenétre de
visualisation. Dans ce cas, procéder a
un nouveau réglage en commencant
tout d'abord par régler I'heure et le
jour puis le moment et la date de
I'enclenchement pour le chauffage
programme.

Aprés l'arrét du chauffage
additionnel la soufflerie de chauffage
fonctionne par inertie. De 'eau de
condensation peut s'échapper du
dessous de la voiture.

Sens longitudinal :

déplacer le contacteur vers 'avant ou
l'arriére.

Hauteur:

Régler le volant vers le haut ou vers
le bas en appuyant sur le contacteur.

Mise en mémoire du réglage du
volant

Mémoriser le réglage du volant en
méme temps que celui du siege et
des rétroviseurs extérieurs et
l'appeler en cas de besoin,

voir page 66,



3

canique du siege avant

A Risque de blessure!

Les positions qui entravent le
déroulement correct de la ceinture
de sécurité représentent un risque
de danger et doivent étre
systématiquement évitées.

Placer le dossier quasiment a la
verticale, Le dos doit épouser le
dossier et la ceinture de sécurité
doit retenir le buste au niveau des
épaules.

Régler l'appuie-téte de facon a ce
que l'arriére de la téte soit soutenu
a hauteur des yeux.

Lors du réglage du siége, veiller a
ce que personne ne soit coincé.

Pour un réglage de base nous
recommandons de procéder de la
maniére suivant

I Hauteur du siége

Lever le levier ou le baisser de
maniére a obtenir la position la
plus haute laissant encore
suffisamment de liberté de
mouvement a la téte.

2 Sens longitudinal

Lever la poignée et avancer ou
reculer le siege jusqu'a ce que le
pied puisse facilement atteindre
l'accélérateur.

P91.10-0378-20

& Risque d'accident!

Pour des raisons de sécurité, ne
régler le siége que lorsque le
véhicule est a I'arrét.

Inclinaison de l'assise

Tourner la manette vers l'avant
ou vers l'arriére, jusqu'a ce que
les cuisses soient légérement

P68.00-0239-20

Inclinaison du dossier

Tourner la manette vers |'avant
ou vers l'arriére, jusqu'a ce que
les mains puissent saisir le
volant, les bras étant légérement
pligs.

soutenues.

62

Hauteur de 'appuie-téte

5 Déverrouillage de l'appuie-téte
Position plus haute: tirer 'appuie-
téte vers le haut.

Position plus basse: appuver sur le
déverrouillage (5) et enfoncer
l'appuie-téte.

Régler I'appuie-téte de fagon a ce que
I'arriére de la téte soit soutenu a
hauteur des yeux.

P91.10-0267-20

Remarque:

Pour la dépose de l'appuie-téte, voir
page 67.

63



Réglage électrigque du sid

A Risque de blessure!

Les positions qui entravent le
déroulement correct de la ceinture
de sécurité représentent un risque
de danger et doivent étre
systématiquement évitées.

Placer le dossier quasiment a la
verticale. Le dos doit épouser le
dossier et la ceinture de sécurité
doit retenir le buste au niveau des
épaules.

Régler l'appuie-téte de fagon i ce
que l'arriére de la téte soit soutenu
a hauteur des yeux.

Pour un réglage de hase nous
recommandons de procéder de la
maniére suivante:

I Hauteur

Déplacer le contacteur arriére
dans le sens indiqué par la fleche
jusqu'a ce que la position la plus
haute laissant encore
suffisamment de liberté de
mouvement a la téte soit atteinte,

2 Sens longitudinal

Déplacer le contacteur dans le
sens indiqué par la fleche jusqu'a
ce que le pied puisse joindre
facilement la pédale
d'accélérateur.

Lors du réglage du siége, veiller a
Ce que personne ne soit coincé.
Retirer la clé électronique de
I'antivol, méme si I'on ne quitte le
véhicule que pendant un bref
instant.

Le réglage du siége restant encore
possible lorsque l'une des portes
AV est ouverte, ne pas laisser des
enfants sans surveillance dans le
véhicule.

Risque d'accident!

Pour des raisons de sécurité, ne
régler le siege que lorsque le
véhicule est a 'arrét.

64

w

Inclinaison

Déplacer le contacteur avant dans
le sens indiqué par la fleche
jusqu’a ce que les cuisses soient
légérement soutenues.

4 Inclinaison du dossier

Déplacer le contacteur dans le
sens indiqué par la fleche jusqu’a
ce que le dossier soit
pratiquement vertical. Régler le
volant de sorte que les bras soient
légérement pliés vers le volant.

o

Hauteur de I'appuie-téte

Déplacer le contacteur dans le
sens indiqué par la fleche jusqu’a
ce que la nuque soit soutenue par
I"appuie-téte a la hauteur des
yeux.

P54.00-0220-20

Contacteurs sur les portes avant

Tourner la clé électronique sur la
position 1 ou 2 dans I'antivol {ou
bien la clé étant retirée de I'antivol
ou étant tournée sur la position 0 si
une porte avant est ouverte).

L'inclinaison de I'appuie-téte peut
étre réglée manuellement.

Remarque:

Pour la dépose de 1'appuie-téte, voir
page 67.

Ajuster les appuie-téte

Lorsque la tension a été interrompue
(batterie débranchée ou vide), les
appuie-téte ne peuvent plus se régler
automatiquement. Il faut alors les
réajuster:

Pour cela, baisser complétement les
appuie-téte et avancer les siéges le
plus loin vers l'avant.

De plus le réglage peut étre rappelé.
Pour cela appuyer sur les touches 1,2
ou 3 avant que réglage du siége soit
terminé.



Mise en mémoire du réglage du
siege et de l'appuie-téte

Appuyer sur la touche mémoire, la
relacher et appuyer en I'espace de
3 secondes sur 'une des touches de
position.

Les touches de position 1, 2 et 3
permettent d'enregistrer trois
réglages.

Procéder au réglage du volant et des
rétroviseurs extérieurs en méme
temps qu'au réglage du siége et le
mémoriser avec la méme touche de
position.

Pour le réglage du volant, voir
page 61. Pour le réglage des
rétroviseurs extérieurs voir
Extérieur.

Dépose des appuie-téte des siége
avant

& Risque de blessures!

Ne rouler que lorsque les
appuie-téte sont installés.

Remarque:

Pour faciliter le montage et le
démontage, incliner légérement le
dossier du siege.

Pour le réglage des appuie-téte, voir
la page 63.

0

7

Touche mémoire

Touches de position

66

67

P54.00-0221-20

P91.10-0268-20

Appel du réglage mémorisé

Appuyer sur la touche de position
jusqu'a ce que le réglage soit
terminé.

Pour des raisons de sécurité, le
réglage est immédiatement
interrompu a partir du moment ot la
touche de position est relachée.

A partir de la position couchée,
régler tout d'abord le dossier puis
appeler le réglage mémorisé, sinon
les sigges peuvent étre endommageés.

Siége a réglage mécanique

Pour déposer I'appuie-téte: Tirer
l'appuie-téte vers le haut, jusqu'a la
butée. Appuyer sur le systéme de
déverrouillage (1) et retirer
'appuie-téte.

Remettre I'appuie-téte en s'assurant
que les crans sur les tiges se
trouvent a gauche dans le sens de la
marche.

Pour remettre I'appuie-téte en place,
l'enfoncer jusqu'au cran d'arréi.



Siége & réglage électrique

‘appuie-téte: Appuyer
du contacteur (1) et le
dans cette position,

que l'appuie-téte soit

€. Retirer |'appuie-téte.

Remettre I'appule-téte en s'assurant
que les crans sur les tiges se
trouvent a gauche dans le sens de la
marche.

PB82.40-0204-20

68

Siege multicontours
La profondeur du siége et le

contour du dossier peuvent étre
individuellement réglés.

Tourner la clé électronique en
position 2 dans I'antivol.

Pour le réglage de base, nous
recommandons de procéder de la
maniére suivante:

P91.25-0215-20

Commutateur sur le siége

69

Pour remettre I'appuie-téte en place,
appuyer pendant 5 sec. env. sur le
haut du contacteur (1). Enfoncer
l'appuie-téte jusqu'au cran d'arrét.

Remarque:

Pour le réglage des appuie-téte, voir
la page 65.

Profondeur du siege

Régler la profondeur du siége en
fonction de la longueur des
cuisses.

~

Bombement du dossier en haut

w

Bombement du dossier au centre

Régler la bombement de fagon a
ce qu'elle épouse la forme du dos.

4 Parties latérales du dossier

Régler les parties latérales
jusqu'a ce que le corps ait un bon
maintien sur les cotés.



Chauffage du siége
Contacteur sur la console centrale

1 Tourner la clé électronique sur la
position 1 ou 2 dans I'antivol.

Appuver sur le contacteur pour
I'enclenchement.

1 Chauffage normal.
Un témoin de contrile s'allume
dans le contacteur.

Chauffage rapide.
Les deux témoins de controle
s'allument dans le contacteur.

P54.25-0251-20

5 minutes aprés environ, le
chauffage rapide passe a une
vitesse normale.

70

Appuie-téte arriere

& Risque de blessure!

Si les sieges arriére sont occupés,
il faut rouler avec les appuie-téte
montés. Le risque de blessure pour
les passagers arrieres est réduit en
cas d'accident.

P54.25-0204-20

Berline

Pour les rabattre:
Tourner la clé électronique en
position 2 dans 'antivol.

Appuyer sur le contacteur (symbole).

Coupure:

Si un seul témoin de contrdle est
allumé - appuyer sur le haut du
contacteur.

Si les deux témoins de contrile sont
allumés - appuyer sur le bas du
contacteur.

La coupure s'effectue
automaticuement aprés 30 minutes
environ.

Remarques:

Si de nombreux consommateurs
auxiliaires sont enclenchés
simultanément ou si la batterie n'est
pas suffisamment chargée, le
chauffage du siege peut s'arréter.
Dans ce cas, un témoin de contrile
ou bien les deux clignote(nt) dans la
touche.

Lorsque la tension est de nouveau
suffisante, le chauffage du siege se
ré-enclenche automatiquement.

P91.16-0218-20

Mise en place:
Les faire pivoter & la main vers le
haut jusqu’au cran d’arrét.

Inclinaison:
L'inclinaison est réglable a la main.



4 Pol 16-0237-20

I Déverrouillage de 'appuie

& Risque de blessure!

Si le siége est occupé, il faut
remettre l'appuie-téte en place.

Accoudoir (sieges arriere)

Tirer I'accoudoir par le haut pour le
rabattre au-dessus de la bancquette
arriére.

Trousse de premier secours dans
l'accoudoir

Berline

Appuyer su la touche (1) et amener
le tiroir jusqu’au cran d'arrét (2).

A Risque de blessure!

Maintenir le porte-gobelet fermé
pendant que la voiture est en
marche. N" utiliser que des
récipients adéquats et ne pas
verser de boissons trés chaudes
pour éviter les bralures.

Break

Position plus haute:
tirer I'appuie-téte vers le haut.

Position plus bas
appuver sur le déverrouillage (1) et
enfoncer l'appuie-téte.

Régler I'appuie-téie de sorte que la
nugque soit soutenue a la hauteur des
oreilles.

Inclinaison:
L'inclinaison est réglable
manuellement.

Démontage de I'appuie-téte
Monter I'appuie-téte jusqu'en hutée.
Appuyer sur la touche de déblocage
et extraire complétement I'appuie-
téte.

72

P91.27-0215-20

1 Touche
2 Position d'arrét

73

P91.16-0238-20

Rangement de l'appuie-téte central
arriére

Si le siege arriére du milieu n'est pas
occupé, il est possible de retirer
I'appuie-téte (1) et de le fixer sous le
coussin du siége (2).

Trousse de premier secours dans
l'accoudoir arriere

Appuyer sur la touche (1) vers le bas
et tirer le tiroir jusqu’en position
d"arrét (2). Sortir ensuite le tiroir
jusqu’en butée sans actionner la
touche (1).

Remarque :

Break :

La trousse de premier secours se
trouve dans le compartiment de
chargement. Voir Extérieur.



P81.27-0211-20

P91.10-0304-20

let dans Faccoudoir

sur le tireir et le tirer
1 butée.

Coussin de la banquette arriére

Berline

A Risques de blessures!

Faire attention aux arétes vives en

déposant et en reposant le coussin.

Les leviers de déverrouillage se
trouvent & gauche et a droite sous la
banquette du siege.

Pour la dépose:

Appuyer sur les leviers de
déverouillage, 4 gauche et a droite,
tout en les tirant simultanément vers
le haut, et soulever la banquette par
I'avant.

75

A Risque de blessure!

Le porte-gobelet doit rester fermé
pendant la marche. Pour éviter des
brilures, n'utiliser que des
récipients parfaitement adaptés et
ne pas mettre de boissons chaudes
dans le porte-gobelet.

Pour la pose:

Faire passer les boucles de ceintures
et la ceinture abdominale au travers
des échancrures pratiquées dans la
banquette arriére.

Glisser le coussin sous le dossier, de
sorte que le bord arriére vienne
s'appuyer contre la butée. Presser le
siége vers le bas jusqu’au cran
d’arrét, a I'avant.

Banquette rabattable dans le

break :

Rabattre la banquette arriére, voir
Extérieur.



Systémes de retenue

Les ceintures de sécurité, rétracteurs
de ceinture, airbags et systémes de
retenue pour enfants sont des
systémes autonomes qui se
complétent cependant pour assurer
la protection des passagers.

Le port des ceintures de sécurité tout
comme l'utilisation de systémes de
retenue pour enfants est soumis a
une réglementation légale dans de
nombreux pays. Indépendamment de
cela, les occupants du véhicule
devraient toujours systématique-
ment boucler leur ceinture de
séeurité ou se servir des systémes de
retenue pour enfants.

Systémes de retenue pour enfants

& Risque de blessure!

Les travaux devant étre effectués
sur les systémes de retenue ne
doivent étre assurés que par le
personnel d'un point de service
Mercedes-Benz.

Toute opération non conforme
peut entrainer un déclenchement
ou une défaillance des systémes de
retenue.

76

Ne pas utiliser de systeme de
retenue dos a la route sur le siége
passager, sauf pour le siége spécial
pour enfant en liaison avec la
détection automatique de siége
pour enfant.

En cas d'utilisation d'un systéme
de retenue dos a la route, 'enfant
peut subir de trés graves blessures
en raison de la proximité de sortie
du sac gonflable. Si un systéme de
retenue face a la route est mis en
place sur le siége passager, reculer
alors le siége au maximum.

N'utiliser que les systémes de
retenue (ue nous recommandons.
Tout point de service Mercedes-
Benz sera en mesure de vous
renseigner a ce sujet.

Pour assurer la sécurité des
occupants de la voiture, lire
attentivement les instructions de
montage du fournisseur lors de la
mise en place d'un systéme de
retenue pour enfants.

Ne pas laisser des enfants sans
surveillance dans la voiture, méme
lorsqu'ils sont protégés par un
systeme de retenue approprié.

77

A Risque de blessure!

Les enfants de moins de 12 ans et
dont la taille est inférieure a

150 cm doivent étre protégés en
cas d'accident par des systémes de
retenue appropriés, car les
ceintures de sécurité ne peuvent
pas étre correctement portées.

Transporter les enfants de
préférence a l'arriére, car c'est la
qu'ils sont le mieux protégés.

Les enfants ne doivent en aucun
cas étre pris sur les genoux d'un
passager. En cas d'accident, ils
seraient démunis de protection ou
bien ils risqueraient d'étre blessés
par la personne avec laquelle ils
sont attachés.

Détection automatique de siege
pour enfant

(Véhicules munis d'un voyant de
contrile B dans la console
centrale)

Un siége spécial pour enfants est
nécessaire pour la détection
ﬂulomdthue de siége pour enfants
sur le siege passager. Ce sigge pour
enfants est en vente dans tous les
points de service Mercedes-Benz.

Lairbag passager est déconnecté en
cas d'utilisation de ce siége spécial
pour enfant sur le siége passager. Le
[ témoin de contrdle dans la
console centrale s'allume.




& Risque de blessure !

Si le témoin de contréle ne
s'allume pas alors que le sidge
pour enfant avec détection de siége
pour enfants est monté, c’est que
le sac gonflable passager n'est pas
déconnecté. Monter alors le siége
pour enfants sur un sidge arriére.
Faire controler la détection
automatique de siége pour enfants
dans un point de service
Mercedes-Benz.

Pour que le fonctionnement de la
détection automatique de siége
pour enfant soit garanti, il faut
utiliser un siége spécial pour
enfant prévu a cet effet. Ne pas
placer d’objets (par exemple des
coussins) sous le sigge pour
enfant.

Tenir impérativement compte de
la notice de montage du fabricant.

Les airbags ne peuvent remplir
leur fonction protectrice que
lorsque les occupants du véhicule
soni attachés.

Les personnes dont la taille est
inférieure a 150 cm doivent étre
protégées en cas d'accident par des
systémes de retenue appropriés,
car les ceintures de sécurité ne
peuvent pas étre correctement
portées. Voir les systémes de
retenue pour enfants, page 76.

Les ceintures de sécurité abimées
ou fortement sollicitées a la suite
d'un accident, doivent étre
remplacées. Contréler, d'autre
part, I'ancrage des ceintures et
n'utiliser que des ceintures
homologuées par nos soins.
N'effectuer aucune transformation
sur les ceintures de sécurité car
leur efficacité pourrait s'en
trouver amoindrie.

Ceintures de sécurité

Le déroulement de la ceinture est
bloqué dans tous les sens en cas de
retard du véhicule et au niveau de la
ceinture en cas de traction brusque.

Systéme automatique de ceinture
«conforts (version Elegance ou
Avantgarde):

Les forces déployées par les
ceintures avant sont réduites lorsque
la clé est tournée en position 1 ou 2
dans I'antivol et le confort s'en
trouve d'autant amélioré.

Remarque:

Pour le nettoyage et l'entretien des
ceintures, voir Extérieur.

78

Attacher les ceintures de sécurité

& Risque de blessure!

En cas d'accident, 11 est possible
qu'une ceinture de sécurité
incorrectement mise entraine des
blessures au lieu d'assurer la
protection du passager.

Des positions qui entravent le
déroulement correct de la ceinture
représentent un risque de danger
et doivent étre absolument évitées.

& Risque de blessure!

Attacher les ceintures de sécurité
a chaque déplacement.

Méme les femmes enceintes ne
devraient pas renoncer au port de
la ceinture de sécurité.

Chaque ceinture de sécurité ne
doit servir a la protection que
d'une seule personne,

Ne pas attacher des objets avec
une personne.

Ne pas guider les sangles des
ceintures le long d'arétes vives,
car elles pourraient se rompre.

P91.40-0239-20

1 Languette

2 Boucle de ceinture

3 Touche de détachement

4 Touche de réglage en haut

Engager la languette (1) dans la
boucle de ceinture (2) jusqu'au cran
d'arrét



Il faut, autant que possible, que la
partie de ceinture retenant le bassin
soit assez serrée a la hauteur des os
du bassin.

Ceinture abdominale a I'arriére
Berline

Véhicules sans ceinture a 3 points au
centre de la banquette arriére

Pour la raccourcir :

Engager la languette dans la boucle
de ceinture jusqu’au cran d'arrét
puis tirer sur l'extrémité de la
ceinture.

Pour la rallonger :

Avant de houcler la ceinture, placer
la languette a angle droit, voire
légérement plus, par rapport a la
sangle et tirer dessus.

Si la ceinture abdominale n’est pas
utilisée, elle peut étre enroulée et
rangée sous le dossier arriére.

Serrer éventuellement la ceinture du
bassin en tirant la partie supérieure
de la ceinture vers le haut.

Placer pour cela les dossiers
quasiment & la verticale. Le dos doit
venir épouser le dossier.

Régler la hauteur de la ceinture de
maniére a ce que la partie supérieure
de la ceinture passe au milieu de
I'épaule.

Trois réglages sont possibles.

Banquette arriére : (Break):
Cinq réglages sont possibles.

Le réglage en hauteur de la ceinture
doit toujours se trouver sur un cran
d'arrét.

Pour régler la ceinture plus en
hauteur, tirer vers le haut la partie
d'oli ressort la ceinture.

Pour baisser la ceinture, appuyer sur
la touche (4).

80

Ceinture de sécurité pour
bhanquette rabattable

Break

Si les siéges rabattables dans le
coffre ne sont pas utilisés, accrocher
les sangles dans le support (5).

81

5 /
/ P91.40-0278-20

. P£8.00-0215-20

La ceinture doit, si possible, bien
plaquer le corps contre le siége. Elle
ne doit pas étre tordue, ni se trouver
a la hauteur du cou ou juste en-
dessous du bras.

Contréler la bonne assise de la
ceinture pendant la conduite.

P81.40-0240-20

Détacher les ceintures de sécurité

Appuyer sur la touche (3) de la
boucle de ceinture (2).

Ramener la languette (1) dans sa
position intiale.



ge-enfant intégré

A Risque de blessure!

Le siége-enfant répond a la
réglementation fixée par la loi
ECE-R 44 et est destiné aux
enfants dont le poids se situe entre
9 et 36 kg.

Nous recommandons I'utilisation
de ce siége pour les enfants de
2 4 12 ans.

Les enfants de 2 & 4 ans ont,
de plus, besoin d'une table
spécialement adaptée a leur siége.

Pour la fixation de cette table ainsi
que pour le port de la ceinture de
sécurité, respecter scrupuleuse-
ment les instructions données par
le fabricant.

Les enfants de moins de 2 ans ont
besoin d'un autre systeme de
retenue.

Tout point de service Mercedes-
Benz vous renseignera au sujet des
systemes de retenue pour enfants
que nous recommandons.

Si le siege-enfant est occupé, il faut
rouler avec les appuie-téte montés.
Le risque de blessure pour l'enfant
est réduit en cas d'accident.

82

Sortir le

Appuyer sur la touche (1). Enfoncer
le siége-enfant vers 'arriére,
jusqu'au cran d'arrét.

Boucler la ceinture de sécurité a
chaque déplacement. Engager la
ceinture dans le crochet (2), au
niveau du bassin, et introduire la
languette dans la boucle de ceinture.

83

Le siege-enfant tout comme la
table de retenue ne doivent étre ni
modifiés, ni complétés,

Un siege-enfant ou une table de
retenue endommagée ou fortement
sollicitée a la suite d'un accident
doit étre remplacée.

Ne pas laisser des enfants sans
surveillance dans le véhicule,
méme lorsqu'ils sont protégés par
un systéme de retenue approprié.

Siege-enfant sans table de retenue:

La ceinture doit étre placée aussi bas
que possible au niveau du bassin,
devant I'ossature des hanches, puis
étre bien serrée. Pour serrer la
ceinture au niveau du bassin, la tirer
vers le haut a la hauteur de la
poitrine.

La ceinture doit, si possible, bien
plaquer le corps contre le siége. Elle
ne doit pas étre tordue, ni se trouver
i la hauteur du cou ou juste en-
dessous du bras.

Rabattre le siége:

Appuver sur la touche (1). Appuyer
sur le siege-enfant jusqu'au cran
d'arrét.



Rétracteurs de ceinture, limiteurs
de tension

L'efficacité de la protection assurée
par les ceintures de sécurité avant
est renforcée par la présence de
rétracteurs et de limiteurs de
tension. Ces derniers sont activés
lorsque la clé se trouve en position 1
ou 2 dans I'antivol.

Les rétracteu
ceintures de s
pour entrer en action en cas de choc
frontal ou arriere. Le déclenchement
des rétracteurs de ceinture
s'éffectue a partir d'une puissance de
chec donnée. I1s tendent les
ceintures de sécurité de fagon a ce
qu'elles soient prés du corps.

Les limiteurs de tension des
ceintures réduisent la pression des
ceintures sur les occupants en cas
d'accident.

Airbags avant

Les airbags sont congus de fagon i se
déclencher dans le cas d'une
collision frontale et ils ne réagissent
qu'a la suite d'une force bien
déterminée.

Le sac gonflable passager ne se
déclenche que si le sige passager
est occupé.

Remarque:

Le rétracteur de ceinture passager ne
se déclenche que si le siége passager
est occupé.

Ne pas poser d'objets lourds sur le
siege passager car leurs poids
pourrait en cas d'accident déclencher
le rétracteur de ceinture et le sac
gonflable ¢6té passager.

A Risque de blessure!

Les rétracteurs qui se sont
déclenchés a la suite d'un accident
doivent étre remplacés.

Lors de la mise au rebut de
rétracteurs, respecter les
consignes de sécurité. Ces
derniéres peuvent étre consultées
chez tous les concessionnaires
Mercedes- Benz.

84

ur I'avant
du véhicule, les airbags ne se
déclenchent pas. Dans ce cas, le
conducteur et le passager, tout
comme les autres occupants, sont
protégés par les ceintures de
sécurité, attachées.

Remarque:

Ne pas poser d'objets lourds sur

le siege passager car leurs poids
pourrait en cas d’accident déclencher
le sac gonflable et le sac gonfable
latéral coté passager.

Coussins gonflables latéraux

Les coussins gonflables latéraux sont
congus pour absorber les chocs
latéraux. Leur déclenchement ne se
fait qu'a partir d'une puissance de
choc prédéfinie.

85

P91.60-0240-20 '}
Airbags
I Airbag du conducteur
2 Airbag du passager avant
3 Coussins gonflables latéraux

P31.60-0408-20

En cas d'accident avec un choc
latéral faible, le coussin gonflable
latéral ne se déclenche pas.

Le sac gonflable latéral passager ne
se déclenche que si le siége passager
est occupé,



Conseils de sécurité pour les
airbags

A Risque de blessure!

Une manipulation non conforme
ou imprudente peut entrainer des
blessures dues au déclenchement
des airbags. En cas d'accident, ces
derniers doivent se gonfler en
l'espace de millisecondes.

Bien que les blessures ne soient
pas graves, la plupart du temps,
elles peuvent cependant le devenir
a proximité immédiate des
airbags. Ceci est particulierement
valable pour les enfants en bas
age.

Les airbags ne peuvent protéger
les occupants que si ces derniers
ont tous attaché leur ceinture de
sécurité. Pour le port des
ceintures, voir page 79.

Les airbags ont pour mission
d'accroitre le degré de protection.
Cependant, pour éviter tout risque
de blessure, il est recommandé de
respecter les conseils suivants:

ir pour les siéges une
position qui ne soit pas plus
proche que nécessaire des airbags.

Eviter de se pencher vers I'avant
pendant la conduite.

Dans le cas des véhicules équipés
d'airbags latéraux, ne pas
s'appuyer de l'intérieur contre les
portes avant.

Toujours tenir le volant par la face
extérieure de la jante pour ne pas
géner le déploiement éventuel de
I'airbag.

Aucun objet ne doit se trouver sur
les airbags ou entre les airbags et
les passagers.

Si des enfants doivent étre
transportés, utiliser systématique-
ment des systémes de retenue
appropriés. Voir page 76.

86

5i les airbags se sont déclenchés,
ne pas saisir les pieces brillantes.
Remplacer les airbags qui se sont
déclenchés a la suite d'un
accident.

Ne pas recouvrir le rembourage du
volant, la protection de I'airbag
passager ainsi que les garnitures
des portes. N'apposer aucune
plaquette ou auto-collant sur ces

Respecter les consignes de
sécurité lors de la mise au rebut
d'unités airbag. Ces consignes sont
détenues par chaque point de
service Mercedes-Benz.

La durée de conservation des
airbags est limitée a 15 ans, en
régle générale.

Pour des raisons de sécurité, nous
r ndons instamment de

parties, le bon fonctior tdes
airbags ne serait plus garanti.
N'effectuer aucune modification
sur les composants des systémes
de retenue, y compris le cablage.

faire remplacer les airbags dans
un point de service Mercedes-Benz
au plus tard aprés 15 ans de
service.

En cas de vente du véhicule, le
propriétaire s'engage a insister sur
ce point aupres de I'acheteur en lui
remettant la notice d'utilisation.

Lorsque les airbags se déclenchent,
ils dégagent une faible quantité de
fumée. Cette derniére ne nuit pas a la
santé et ne signifie pas que le
véhicule prend feu.

En se gonflant brusquement, le tissu
structuré de I'airhag peut causer de
légeres blessures au niveau de la
peau.



Eclairage intérieur

1 Enclencher et couper le contact
de porte

L'éclairage s'enclenche dés
qu'une porte est ouverte.

Si la voiture est déverrouillée ou
qu'une porte est ouverte,
I'éclairage intérieur s'allume
puis s'éteint progressivement.
L'éclairage intérieur s'éteint
également avec un léger retard
lorsque les portes ont été
fermées.

Lorsqu'une porte est ouverte,
I'éclairage intérieur s'éteint au
bout de 5 minutes environ.
L'éclairage intérieur s'éteint
immeédiatement lorsque la
touche (2) est actionnée.

88

Rétroviseur int 1T/ it
avec systeme antieblouissement

ellllll'['lhlli(]lil'

Régler le rétroviseur a la main.
Antiéblouissement:

Tourner la clé électronique en
position 2 dans I'antivel.

Suivant l'incidence de la lumiere, le
rétroviseur intérieur s'éclaircit ou
g'assombrit automatiquement.

= P68.00-0441-20

Rétroviseur intérieur jour/nuit
manuel

Régler le rétroviseur a la main

Antiéblouissement : actionner le
levier de réglage antiéblouisse-
ment (1).

89

Coupure du contact de porte :
L'éclairage intérieur reste
coupé méme lorsqu'une porte
arriere est ouverte.

2 Enclenchement de |'éclairage
intérieur et de la lampe lecture.

3 Plafonnier allumé et éteint

4 Lecteur de carte allumé et éteint

Eclairage du seuil de porte

L'éclairage s'enclenche lorsqu'une
porte est ouverte,

A Risque d'accident!

La fonction électrochrome est
limitée si la lumiere incidente ne
peut pas agir sur les capteurs
intégrés dans le rétroviseur
intérieur, par exemple :

en cas de traction d'une
remorque

si le store de la lunette arriere
est relevé

Remarque:

Le systéme électrochrome du
rétroviseur intérieur ne fonctionne
pas lorsque la marche arriere est
enclenchée ou que I'éclairage
intérieur est allumé.

Rétroviseurs extérieurs, voir
Extérieur,



Pare-soleil

A Risque d'accident!

Fermer pendant la conduite le
miroir encastré dans le pare-soleil
pour ne pas étre inutilement
ébloui.

Eblouissement provenant de I'avant:
rabattre le pare-soleil vers le bas.

Eblouissement provenant de la vitre
latérale: décrocher le pare-soleil de
son logement intérieur et le faire
pivoter de cté.

Store pour lunette arriére

Berline

Contacteur dans la console centrale
1 Dérouler le store

2 Enrouler le store

Tourner la clé électronique en
position 1 ou 2 dans I'antivol.

Toujours dérouler ou enrouler
complétment le store.

90

91

/.

P68.00-0220-20

P54.25-0210-20

=
P68.00-0218-20

Pare-soleil avec miroir éclairé

Relever le couvercle du miroir.
L'éclairage s'enclenche
automatiquement. Le pare-soleil doit
étre encastré dans son logement.

Extincteur

L'extincteur est logé devant le siége
du conducteur ou devant celui du
passager. Aprés chaque utilisation,
remplir 'extincteur. Un contrle est
nécessaire régulierement au bout de
14a2ans.



Vide-poches

A Risques de blessures!

Tenir les vide-poches fermés,
lorsqu'ils contiennent des objets.

Vide-poches sous l'accoudoir

Pour I'ouvrir, tiver la poignée (4) vers
le haut et soulever le couvercle.

Pour le fermer, enfoncer le couvercle.

Remarque:

Le vide-poches peut étre aéré.
Voir page 54.

Vide-poches a I'avant de
l'accoudoir

Pour I'ouvrir, appuyer légérement
sur le couvercle (3) qui le recouvre.
Pour retirer le tiroir, saisir la poignée
évidée et sortir le tiroir.

Boite a gants
1
2
3

5]

Déverrouillage
Verrouillage

Ouverture

92

Poignée

Couvercle

03

P68.00-0216-20

PG8.00-0225-20

8@8 PE8.20-0288-20

Vide-poches a l'avant de la console
centrale

Pour l'ouvrir, appuyer légerement
sur le bas de la plaque qui le
TeCouvre.

Habitacle

& Risque d'accident!

Ne pas transporter d'objets lourds
et durs dans I'habitacle, sans les
attacher.

Les occupants du véhicule
risquent sinon d'étre blessés par
cet objet en cas d'accident, de
freinage brusque ou de
changement subit de direction.

Les aumoniéres ne peuvent pas
retenir des objets lourds ou durs.




Cendrier

Console centrale

A Risque d'accident!

Couper le moteur et serrer le frein
de stationnement pour empécher
un déplacement involontaire du
véhicule.

Remarcue:

Véhicules avec hoite de vitesses
automatique: enclencher le levier
sélecteur en position N.

P68.00-0208-20
Portes arri¢re

Retirer le cendrier en exercant une
pression vers le bas.

Pour le remettre en place, présenter
le cendrier en haut et I'engager
jusqu'au cran d'arrét en bas.

P68.20-0228-20

Pour I'ouvrir, appuver légérement
sur le bas de la plaque qui le
recouvre.

Pour sortir le cendrier, appuyer vers
la droite sur le bouton (1). Le
cendrier se dégage légérement

94

Risques de blessures!

Ne saisir l'allume-cigarre chaud
qu'au niveau de sa poignée.

Tourner la clé électronique sur la
position 1 ou 2 dans I'antivol.

Enfoncer I'allume-cigarre (1); il
revient automatiquement en place
lorsque la spirale est chaude.

La prise de courant de l'allume-
cigarre peut étre utilisée pour le
branchement d'accessoires dont la
consommation ne dépasse pas 85 W.

P68.20-0230-20

Véhicules avec chauffage
additionnel:

saisir le cendrier a droite et @ gauche
et le retirer.

Pour remettre le cendrier dans son
logement, I'enfoncer jusqu'au cran
d'arrét.

P68.20-0229-20



Prises de courant
Prise de courant dans la console
centrale

(véhicules sans cendrier)
Ouvrir le couvercle vers la droite.

Prise de courant a I'arriére (break) -
sur le cité gauche dans le
compartiment de chargement :

Relever le couvercle.

Couvercle fermant a clé : e — 05 1.30-0341-20 P82.00-0302-20

Tourner la condamnation vers la , e 5
gauche, par exemple avec une piece  Prise de courant dans la console Prise de courant a Iarriére, fermant a

de monnaie, et relever le couvercle. centrale clé (break)

Remarque :

Charge maxi 180 W,

26

Tourner la clé €lectronique sur la
position 1 ou 2 dans I'antivol.

Pour ouvrir les vitres latérales,
appuver sur le signe
contacteur.

Pour fermer les vitres latérales,
appuyer sur le signe
contacteur.

Dés que la position voulue est
atteinte, relacher le contacteur.

P54.25-0208-20 P54.25-0209-20
Ouverture automatique des vitres
Contacteur sur la console centrale Contacteur sur les portes arriére latérales a I'avant

A y Appuver au-dela du point de pression
Lévevitre 4 arriére droite sur le signe §E@lou
contacteur puis le relacher.

Contacteur pour: 5 blocage du contacteur sur les
1 avant gauche portes arriere Stopper les vitres en appuyant sur le
6 arriere gauche et droite sur les  S1EN€ ou E= du contacteur.

2 arriére gauche i
AR e portes arriere

3 avant droite

97



Sila vitre est bloquée dans la partie
supérieure, le cycle de fermeture est
interrompu et les vitres s’ouvrent de
nouveau.

Si le contacteur continue a étre
appuyé et maintenu sur
cycle de fermeture est également
interrompu lorsque la vitre est
bloquée mais elle ne se rouvre pas.

Remarque :

Les vitres latérales peuvent aussi
étre ouvertes et fermées avec la clé
électronique, voir Extérieur.

Toit ouvrant relevable

& Risques de blessures!

En fermant le toit ouvrant
relevable, veiller a ce que
personne ne reste coincé.

Retirer la clé de contact de
I'antivol, méme en ne quittant le
véhicule que pour un court
instant.

Remarques :

Le toit ouvrant relevable peut aussi
étre fermé avec la télécommande de
la clé électronique, voir Extérieur.
Tourner la clé électronique sur la
position 1 ou 2 dans I'antivol.

Blocage des vitres arriére

A Risques de blessures!

Bloquer le contacteur au niveau
des portes arriére lorsque des
enfants se trouvent dans le
véhicule.

Décaler le contacteur (5) vers la
droite, le symbole [l apparait.

o8

99

A Risques de blessures!

Lors de la fermeture des vitres
latérales, veiller a ce que personne
ne reste coincé.

Si les vitres latérales sont fermées
avec la télécommande de la clé
électronique et qu'une vitre reste
bloquée, n'ouvrez pas
automatiquement.

Dans ce cas maintenez appuyé le
houton de dévérouillage de la clé
électronique, les vitres latérales
s'ouvrent de nouveau.

Retirer la clé de I'antivol, méme en

ne quittant le véhicule que pour
un court instant.

Break:

Le toit ouvrant relevable s'ouvre A
moitié. Cette position est
conseillée si le courant d’air crée
des résonances.

Pour ouvrir complétement,
appuyer encore une fois sur
l'interrupteur.

2 Fermer
3 Monter

4 Abaisser



PE68.00-0219-20

Le cache recule également lorsque
I'on ouvre le toit.

Pour se protéger du soleil, la jalousie
peut coulisser vers l'avant.

Pour avoir plus de lumiére, la
jalousie peut coulisser vers l'arriere.

100

derriére I'é
Retirer le verre diffuseur (1) de
I'éclairage intérieur (2 I'aide d’un
tournevis, par exemple).

Prendre la manivelle dans la
pochetie contenant la notice
d'utilisation.

101

P68.00-0438-20

Actionnement mécanique du toit
ouvrant relevable

En cas de défaillance du systeme
électrique, le toit ouvrant relevable
peut aussi &tre fermé ou ouvert
mécaniquement.

ncer la manivelle (2).

Pour faire glisser le toit, tourner dans
le sens des aiguilles d'une montre.

Pour abaisser le toit, tourner dans le
sens’inverse a celui des aiguilles
d'une montre,

Pour ouvrir le toit, tourner dans le

sens inverse a celui des aiguilles
d'une montre.

Pour relever le toit, tourner dans le
sens des aiguilles d'une montre.



Accoudoir (sieges arriére) 73

Affichage et clavier 48

Affichage multi-fonctions —
Modification de la langue 17

Agrandissement du compartiment de
chargement voir Extérieur

Airbags 84

Alarme antivol voir Extérieur

Allume-cigarre 95

Antivol voir Conduite

Appuie-téte arriére 71

Arrimage de la charge voir Extérieur

Arrimage du chargement voir
Extérieur

Assistance au démarrage voir
Extérieur

ASSYST 30

Avertissement correcteur de niveau
et niveau d'huile dans la
direction 23

Banquette rabattable voir Extérieur

Conduite sur route verglacée voir
Conduite

Conseils de sécurité pour les
airbags 86

Conseils pour la conduite voir
Conduite

Console centrale 6

Consommation d'huile voir Extérieur

Contacteur de verrouillage
centralisé voir Extérieur

Contacteur pour ouverture a distance
du coffre voir Extérieur

Contrdle ADS 29

Coupure de la régulation de la
stabilité dynamique de I'ESP voir
Conduite

Coupure de la régulation du
comportement dynamique du
systeme ASR voir Conduite

Courroie trapézoidale nervurée voir
Extérieur

Index alphabétique

Barres porte-charge voir Extérieur

Batterie voir Extérieur

Boite a gants 92

Boite de vitesses automatique voir
Conduite

Boite de vitesses mécanique voir
Conduite

Buse arriére 54

Capot voir Extérieur

Ce que vous devez savoir dans une
station-service voir Conduite

Ceintures de sécurité 78

Cendrier 94

Chaines 4 neige voir Conduite

Chaines a neige voir Extérieur

Chaleur résiduelle 50

Changement de roue voir Extérieur

Changement des piles de la clé
électronique principale voir
Extérieur

Chauffage additionnel 56

102

Index alphabétigee

Couvre-bagages voi

Cric voir Extérieur

Défaillance du Parktronic voir
Conduite

Défaillances dans le fonctionnement
du moteur voir Conduite

Démarrage et enclenchement des
rapports voir Conduite

Dépannage et lancement par
remorquage voir Extérieur

Détection automatique de siége pour
enfant 77

Déverrouillage de secours de la porte
voir Extérieur

Déverrouillage de secours de la
trappe de réservoir voir Extérieur

Directives de chargement voir
Extérieur

Dispositif d’attelage voir Conduite

103

Chauffage automatique 34

Chauffage de la lunette arriére 55

Clé électronique principale voir
Extérieur

Clé mécanique voir Extérieur

Climatiseur 40

Climatiseur automatique 46

Combiné d'instruments 8

Combiné d'instruments avec
indicateur multifonctionnel 12

Comment lancer et couper un
moteur a essence voir Conduite

Comment lancer et couper un
moteur Diesel voir Conduite

Commodo voir Extérieur

Communateur d'éclairage voir
Extérieur

Compartiment de chargement voir
Extérieur

Compartiment de rangement sous le
plancher de la soute voir Extérieur

des instruments 16

lairage du coffre voir Extérieur

Eclairage du seuil 88

Eclairage intérieur 88

Essuie: ere voir Extérieur

Etuis & skis voir Extérieur

Extincteur 91

Filet de sécurité voir Extérieur

Filtre & charbon actif avec systéme
de recvclage d'air et élimination
des polluants 52

Erein de stationnement voir Conduite

Freinage d'urgence assisté (ABS) voir
Conduite

Freinage d'urgence assisté (BAS) voir
Conduite

Fusibles électriques voir Extérieur

Galerie porte-bagages voir Extérieur

Gonflage des pneumatiques voir
Extérieur




Habitacle 93

Hayon voir Extérieur

Indicateur d'usure des garnitures de
frein 23

Indicateur de fonction ABS 24

Indicateur de fonctionnement du
frein 24

Indicateur de la température du
liquide de refroidissement 19

Indicateur de maintenance 30

Indicateur de température
extérieure 22

Indicateur multifonctionnel 14

Indicateurs, témoins de contrile et
d’avertissement 16

Instructions générales concernant le
systeme de verrouillage voir
Extérieur

Intervertir les roues voir Extérieur

La protection antidémarrage voir
Conduite

Porte-gobelet dans I'accoudoir
arriere 74

Porte-skis voir Extérieur

Positions du levier sélecteur voir
Conduite

Prises de courant 96

Produit pour le lavage des glaces voir
Extérieur

Programme électronique de
comportement dynamique (ESP)
voir Conduite

Protection anti-soulévement voir
Extérieur

Protection de I'environnement voir
Extérieur

Protection supplémentaire du coffre
voir Extérieur

Protection volumétrique voir
Extérieur

Purge du systéme de carburant voir
Extérieur

Index alphabétique

Lancement par remorquage voir
Extérieur

Lave-phares 7

Lave-phares voir Extérieur

Les premiers 1 500 km vair Conduite

Leve-vitre 97

Limitation permanente de la vitesse
voir Conduite

Limiteurs de tension 84

Maintenance voir Conduite

Masquage des projecteurs voir
Extérieur

Mise hors-circuit du Parktronic voir
Conduite

Montre 17

Nettoyage et entretien voir Extérieur

Niveau d'huile dans le moteur voir
Extérieur

Niveau d'huile dans le moteur -
averlissement 19

Niveau d'huile dans le moteur voir
Extérieur

104

Index alphatetiqu:

Radioté!

Rangement e plancher du
coffre voir Extérieur

Réglage de la poriée des projecteurs
voir Extérieur

Réglage du volant 61

Réglage électrique du siege avant 64

Réglage mécanique du siége avant 62

Régulateur de vitesse avec limiteur
variable de vitesse voir Conduite

Régulateur de vitesse Tempomat voir
Conduite

Régulation antipatinage (ASR) voir
Conduite

Remplacement des ampoule voir
Extérieur

Remplacement du balai de -
I'essuie-glace arriére voir Extérieur

Réserves en carburant - avertisseur
lumineux 21

Rétracteurs de ceinture 84

105

Niveau d'huile dans une boite de
vitesses automatique voir
Extérieur

Niveau du liquide de refroidissement
- avertissement 20

Niveau du liquide de refroidissement
voir Extérieur

Qutillage de bord voir Extérieur

Ouvrir ou fermer les vitres latérales
et le toit ouvrant relevable voir
Extérieur

Pare-brise Remplacer la raclette
d'essuie-glace voir Extérieur

Pare-soleil 90

Parktronic (PTS) voir Conduite

Partie extérieure du pare-brise
embuée 43

Perte d'une clé électronique ou
mécanique voir Extérieur

Pneumatiques voir Conduite

Pneumatiques voir Extérieur

r extérieur électrique

le voir Extérieur

extérieur électrochrome
coté conducteur voir Extérieur

Rérroviseur extérieur voir Extérieur

Rétroviseur intérieur 89

Rideau double voir Extérieur

Roue de secours voir Extérieur

Roues voir Extérieur

Rouler en hiver voir Conduite

Sécurité enfants voir Extérieur

Sélecteur de Programme voir
Conduite

Sigge multicontours 69

Siege-enfant intégré 82

Stationnement voir Conduite

Store pour lunette arriere 91

Systéme antivol MB voir Conduite

Systeme d'amortissement adaptatif
(ADS) voir Conduite




Systeme de remorquage voir
Conduite

Systeme de verrouillage avec
télécommande voir Extérieur

Systemes de retenue 76

Systémes de retenue pour enfants 76

Tableau de bord 4

Tachymetre 21

Témoin BAS/ASR 27

Témoin BAS/ESP 28

Témoin d'avertissement ASR 26

Témoin d'avertissement ETS 25

Témoin de charge de la batterie 19

Témoin de contréle AIRBAG-OFF 21

Témoin de controle BAS/ETS 25

Témoin de contréle moteur diesel
(EPC) 21

Témoin de contrdle SRS 20

Témoin de défaillance des
ampoules 22

Index alphabétique

Témoins de contréle 15

Témoins de controle et avertisseurs
lumineux 10

Toit ouvrant relevable 99

Totaliseur kilométrique journalier 17

Transmision intégrale (4MATIC)
avec systeme de contrile de la
motricité (ETS) voir Conduite

Triangle de présignalisation voir
Extérieur

Trousse de premier secours dans
I'accoudoir arriére 73

Trousse de secours voir Extérieur

Véhicules avec boite de vitesses
automatique voir Extérieur

Véhicules avec transmission
AMATIC voir Extérieur

Ventilation du vide-poches sous
I"accoudoir 54

106

107

Verrouillage et ouverture séparés du
coffre voir Extérieur

Vide-paches 92

Vitres embuées 37, 49

Voyager a I'étranger voir Conduite



Notes :

108

Bibliographie
Vous pouvez vous procurer les imprimés suivants auprés de chaque point de service Mercedes-Benz :
* Auto-atlas Mercedes-Benz

* Répertoire des points de service Mercedes-Benz EUROPE, AFRIQUE, AMERIQUE, ASIE, AUSTRALIE

Rédaction
Mercedes-Benz AG, Stuttgart VSE/IM

Sous réserve de modifications des détails techniques par rapport aux indications et illustrations de cette notice
d'utilisation.

La reproduction, traduction et publication, méme partielle, de ces documents est interdite sans notre autorisation
écrite.

Rédaction : 30.09.1996

Impression : C. Maurer Druck und Verlag, Schubartstr. 21, 73303 Geislingen



Bestell-Nr. 6515 1031 03 Teil-Nr. 210 584 43 81 Ausgabe A



